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CENA 3 CENTY -
  JII'

A. SKRZYNSKI PONOWNIE OTRZYMAŁ
POLECENIE TWORZENIA NOWEGORZĄDU PREZYDENT COOLOCEPRZY.

RZEKA UTRZYMAC DOBROBYT Stany Zjednoczone muszą przystąpić do Trybu-nału SprawiedliwościPOŻYCZKI NA CELE WOJENNE NIE POWINNY BYćUDZIELANE PRZEZ FINANSISTÓW AMERYKANSKICHNEW YORK, 20 listopada: -Prezydent Coolidge wprzemówieniu wygłoszonem wczoraj na bankiecie nowojorskiej izby handlowej, zapewnił przedstawicieli ku-pców i przemysłowców o utrzymaniu panujących obecnie w Stanach Zjednoczonych dobrych czasów. „Rzetelni kupcy i przemy-stowey nie potrzebują się oba-wiać żadnych przeszkód ze stro-ny rządu, jak długo prowadząswoje interesy w granicach prawa. Pomiędzy rządem a światemkupieckim i Egzemysłowym po-
winno (eni przyjacielskie
współdziałanie, Władza i świat
kupiecki powinny być niezależne
każda w swej sferze działania,
ponieważ ich interesy są spokre

 

kupieckii przemysłowy jest zły

Nasz kraj znajduje się w stanie
bezprzykładnie dobrych czasów.
I nie zyskał tych dobrych cza-

[ sow skutkiem wojny, ale skut-
kiem ograniczeń w wydatkach
państwowych. Naród: zwiększył
produkcję, a skutki nie dały na
siebie czekać," -
Wsprawie Międzynarodowego

czy się

 

 

Planowana parada dy-

plomatyczna z okazji pod-

pisania paktu w Locarno

LONDYN, 20 listopada, Pra-
sa londyńska ogłasza, że rząd
angielski zastanawia się nad
urządzeniem 1 grudnia dyplo-
małycznej parady z gmachu
Whitehall do. ratusza Guild-
hall z okazji podpisania trak-
tatu bezpieczeństwa, aby dać
mieszkańcom Londynu moż-
ność zobaczenia wszystkich

$ ye

| Pierwsza konferencja Ligi Naro-

dów z udziałem bolszewickiej Rosji

W kołach aljanckich panuje przekonanie, że Kuna przyłą-
Udo Ligi A

 

w amr-nm,20 listopadń: Poraz
pierwszy w historji Ligi Naro-
dów, bolszewicką Rosja zgodziła
się wziąć udział w międzynarodo
wej konferencji (;zwołanej przez
Ligę narodów dfi ujednostajnie-
nia pomiaru ładdnków, przy tran
sportacji na wodach śródłądo-
rych

 

wych,
' W kołach aljdnekich panuje

"| przekonanie, że współudział hol-
szewiekiej Rosji w obradach kon
ferencji Ligi Narodów jest zapo-
wiedzią przystąpienia bolszewi-
due] Resp do Lig "Narodów w

kiej -przyszłości. -Wobec Trybunału Spra ści, pre- ch dyp

zydent powiedział: ,Stuzylismy paradzie, według wzmianki

ideałom siły i przemocy dość dłu

go. Teraz mnożą się w nieskoń-

czoność powody, że naród ame-

rykański powinien przystąpi

Trybunała -Międzynarod. Spra-

wiedliwości. Stany Zjednoczone

nie mogą wyrządzić większej

przysługi pokojowi, jak przez

przyłączenie się do Trybunału

Międzynarodowej Sprawiedliwo-

ści

CHINY ODNOSZA ZWYCIĘSTWO W SPORZE

7 EUROPEJSKIEMI PANSTWAM

Państwa europejskie przyznały Chinom
Rząd chiński zgodził nę na zniesienie cel wewnętrznych
 o

PEKIN, 20 listopada, -- Przed-
stawiciele państwbiorących u-
dział wchińskiej konferencji ceł
zgodzili się dzisiaj jednomyślnie
i bez żadnych zastrzeżeń na przy
znanie Chinom nieograniczonego

du -celnego, -począwszy
od 1-go stycznia 1929 roku. Rząd
chiński zaś w zamian za to, zgo-
dził się na zniesienie w tym sa-
mym terminie cła międzyprowin
cjonalnego, tak zwanego „ikin"
opłacanego przy przewożeniu to-
warów z jednej prowincji do dru
giej.

Uzyskanie całkowitej auton-
mji celnej jest wielkiem zwycię-
stwem Chin, które dotychczas
zmuszone były przepłacać za to
wary europejskie, narzucane im
przez wszystkie państwa europe}-
skie i przywożone do Chin bez
żadnych dla rządu chińskiego ko

s

do,

prasy londyńskiej, wzięliby u-
dział: polski minister spraw
zagranicznych Skrzyński i cze
ski, Edward Benesz, Udział w
puradzle dydaktora® Mussoli-
ni'ego nie został dotychczas u-
stalony.

Ostatnie Wiadomosci

Nowy ambasador angielski
do Niemiec

LONDYN-8ir Horace Rumbola,
przewodniczący Komisji Lig! Naro-
dów dla załatwienia spóru grecko-
bułgarskiego został wyznaczony na
ambasadora Anglii do Niemiec na
miejsce dot
lorda Abernona.

«

   

spodziewanego przystąpienia Nie
miec do Ligi Narodów, bolszewi-
ckiej Rosji nie pozostają nic in-
nego da zrobienia, jak przyłączyć
się do Ligi Narodów, by uniknąć
całkowitego„odysebnienia, .jakie
jej zagroziło po zawarciu paktu
bezpieczeństwa.

Uczeni za kontrolą urodzin
i wyjałowianiem ma-

tolkow

LANSING, 20 listopada. -
Prezydent -uniwersytetu -stanu
Michigan, Clarence Cook Little
w przemówieniu wygłoszonem w
mieście Lansing, stolicy stanu
Michigan przed przedstawiciela
mi urzędników zdrowia wypo-
wlcdzial się za zmniejszeniem
 

 rzyści.

RUMUNJA UZYSKA

DOGODNE WARUNKI

SPŁATY DŁUGÓW

WASHINGTON, 20 listopada.-'
Rokowania dla spłaty  rumuń-
skich długów woj h po 2-ch
wspólnych posiedzeniach przed-
stawicieli Stanów Zjedn. i Ru-
munji posunęty się tak daleko, że
zawarcie umowy może nastąpić
w kilku najbliższych dniach. O-
bydwie komisje zastanawiają się
nad ostatecznemi wzajemnemi
projektami dla załatwienia kwe-
stji długów wojennych, wynoszą
cych 46,508.000 dolarów. Nie-
którzy przedstawiciele amerykań
skiej komisji długów domagali
się początkowo, by Rumunja spła
cała swe długi -według planu
przyznanego Anglji.
ciele Rumunji domagają się wa-
runków spłaty długów takich ja:
kie Stany Zjednóczone przyznały
Włochom.

Komitet Im. Jozefa Piłsudsklego Nr. 1:"szy

W pomedzrałek dnia 23 b. m. odbędzie się zebranie w

Domu Narodowym.
W dzień ten przypada rocznica śmierci ob. B, D. Kula-

kowskiego. Na uczczenie pamięci wybitnego działacza, zna-
nego dobrze całemu wychodźtwu, zapraszamy wszystkich,
którzy są bojownikami lub sympatykami tej sprawy, o którą
zmarły ob. Kułakowski całe życie walczył, której był repre-
zentantem i wodzem. Sprawa ta - to czysta i idejowa mi-
łość dla Polski. Będzie przemawiał ob. W. Bojan Błażewicz.

Po żałobnej uroczystości nastąpi referat o sytuacji obec-
nej w Polsce, o przesileniu rządowem i wystąpieniu Marszał»
ka Piłsudskiego w roli obroncy moralnych interesów Armii.

Początek o godz. 8:30 wiecz. - Wstęp wolny.
Po referatach i dyskusji odbędzie się miesięczne posie-

dzenie członków Komitetu.
Z. Bogdański, sekr.

t t

Hi ja pozornie spokojną
powracający z

Hiszpanii powiadają, że zewnętrznie
jest dość spokojną 1 ludność nie oka.
zuje żadnego większego zaintereso-
wanta -się -sprawami .politycznemi.
Podatki nie są zbyt ofężkie 1 koszta
utrzymania znacznie niesze aniżeli
przed dwoma laty

«
Tragiczna katastrofa lotnicza

we Francji

Francja,-Czteroch lotni.
ków zginęło tragieznę śmiercią, gdy
neroplan, w którym lecieli, zapalił się
1 spadł do zatoki Cavalatre.

w +

Kobiety włoskie otrzymały pra-
wo głosowania

RZYM.-Senat włoski uchwał dzi.
siej projekt do prawa nadający ko.
bletom prawo głosowania w wyborach
gminnych, miejskich 1 wiejskich. Za
nadaniem kobietom prawa głosowania
wypowiedziało się, 167 senatorów
Dnedv #.

« 606
Anghcy pragną posiadać swe

własne domy

NBWCASTLE,  Anglia-Anglelskle
stowarzyszenia budowlano-potyerko-
we wynsygnowały od. zakończenia
wojny światowej $750,000,000 na po-
budzenie ruchu budowlanego, by umo-
#liwić błedniejszej klaste możność
nabycia własnego domu.

6 6 6
Niespodziewane zmniejszenie po-

datków w Austrji

WIEDE. - Dlugo oczekiwane
zmniejszenie podatków miejskich na
hotele i tegtry zostało niespodziewa»
nie ogłoszone przez socjalistyczną ra.
dę miasta Wiednia, by się uwolnić od
zarzutu gugbienia tej. gałęzi przed.
siębiorstw

«
Lotnicy duńscy giną w kata

strofie
AMSTERDAM-DwaJ dutscy low-

cy blorący udział w jesiennych ma-
nowrach floty holenderskiej zgłngl!
tragiczną śmiercią, gdy icb neroplan
spedł na wody zatoki Helder i mimo
«sybkiego ratunku załoną! wraz z lot.
nikami. ~ 

dzieci do tego cza-
su kiedy rodzice będą w moż-
ności zapewnić dziecku odpo-
wiednie _wychowanie i wy-
kształcenie. Płodzenie dzieci w
takich ilościach, że niemożli-
wem jest dać im odpowiedniego
wychowania, jest zbrodnią.
W tym celu powinna być za-

prowadzona kontrola urodzin i
wyjaławianie kobiet i mężczyzn
nierozwiniętych umysłowo w od-
powiedni sposób.

EXTRA!

OKRĘT TOME
Z 200 PASAZERAMI

HAVANA, 20listopada. -
Okręt Repubmd Haiti z dwusto-
ma pasażerami jadącymi do pra-
cy na plantacje trzciny cukro-
wej zatonął w poniedziałek skut-
kiem rozbicia przez gwattowną
burzę wraz ze wszystkimi pa-
sażerami i załogą, z której tyl-
ko trzech: marynarzy zdołało się
uratować.

POŻAR DWÓCH FA-

BRYK TKACKICH

PASSAIC,20 lis
Dwie trzypiętrowe fabryki ba-
welniane położone> przy Park
Place, zostały dzisiaj rano kom
pletnie zniszczone przez pożar,
który spowodował sto tysięcy
dolarów szkody. Wszystkie od-
działy pożarne z okolicy zawez-
wane, nie były w stanie ugasić
szalejącego pożaru, który rozsze-
rzyl sig z chusteczkowni, Adams
Bachs Handkerchiefs Company
na fabrykę jedwabną Lipski Silk
Works i fabrykę pudełek Camp-

 Paper Box Company.
bell Morrel Company the Howe |

STEFAN RADICZM-
NISTREM OŚWIATY

WIĘZIEN STANU, KIERO-
WNIKIEM OŚWIATY

NARODOWEJ
BELGRAD, 20 listopada.Król Aleksander mianował Stetfana Radicza ministrem oświaty.Minister  Radicz, przywódcakroackiego stronnictwa ludowe-go, |wypuszczony _ostatnio zwięzienia po odsiedzeniu. ośmiumiesięcy pod zarzatem zdradystanu, został podniesiony donajwyższego zaszczytu kierowni-ka oświaty narodowej.Wypadek ten jest zapoczątko-waniem nowej ery pojednaniawewnetrznego i dobrobyty wzjednoczonem królestwie _Ser-bów, Kroatów i Słoweńców, po-wiedział szczęśliwy nominat wwywiadzie -z .przedstawicielamiprasy, po otrzymaniu nominacji.

KOPIE WĘGIEL NA -
* WŁASNEM"PODWÓRZU
SHAMOKIN, Pa., 20 listopada.Ch, Zimmerman, obywatel girs»kiego miasteczka, nie obawia sięstrajku węglowego, ponieważ rozpoczął kopać węgiel na własnymplacu w tyle domu. Zimmermanwykopał szyb głęboki kilka stópi natrafił tuż pod. powierzchniąziemi na dość grubą warstwę

twardego węgla, Węgiel nie leżą-

cy wodpowiedniej głębokości na-

leży do właściciela gruntu na po-

wierzchni. Prawa do posiadania

minerałów w głębi ziemi obowią-

zują tylko wtedy, jeżeli minerał

leży w odpowiedniej głębokości.
i -

 

 

Hiszpanie zwatpili w ujarz-

«_ mienie Marokka *

MADRYT, 20, listopada.-Dy-

ktator Hiszpanji Primo de Rive-

ra wyraził przekonanie, że pow-

stanie marokańskie dopóty nie

zostanie stłumione, dopóki po-

między wojskami francusko-hi-

szpańskiemi nie nastąpi ścisłe

współdziałanie _dla _pokonania

powstańców.

 

 

RATAJ NIE ZDOŁAŁ

UTWORZYC GABINETUW POLSCE

Skrzyński sformuje tylko koalicyjny rząd

(Polska Agencja Telegraficzna)

WARSZAWA, 20 listopada. - Minister ;praw zagra»
nicznych, Skrzyński, ponownie w piątek rano otrzymał od
prezydenta Wojciechowskiego polecenie, utworzenia koali»
cyjnego gabinetu, w następstwie długich narad, odbytych
w czwartek pomiędzy przedslavnclelaml partji narodnwo- |
demokratycznej, Praskai Chrzescuanskle] Demokracji.

Skrzyński nie zgodził nę na tworzenie żadnego poza«
parlamentarnego rządu, poniieważ uważa utworzenie rządu
parlamentarnego za komieczne.

POSLOWIE KOMUNISTYCZNI WYRZUCENI

I PARLAMENTUWŁOSKIEGO

 

| .

Przywódca (artystowzmevńuapush komunistyczne"

 

ŚMIERC ANGIELSKIEJ
KRÓLOWEJ, MATKI

ONDYN, 20 listopada.
Matka króla angielskiego ›Jerze-
go V, królowa Aleksandra, zmar-
ła dzisiaj o godzinie piątej po
południu w obecności swego sy-
na, króla jerzugo synowej, kró-
lowej Marji i wnuków, księcia
Walii, następcy tronu, księcia
Yorku Henryka i księcia Edwar=
da.

Trzęsienie ziemi w stanie

Wyoming >

SHERIDAN, 20 listopada. -
Nad brzegami jeziora Dome La-
ke dało się odczuć gwałtowne
trzęsienie ziemi, któremu towa-
rzyszył: przeciągły grkmot pod-
ziemny.
Po nieważ trzęsienie miało

miejsce w dzikiej okolicy, nie
wyrządziło ża d n e j szkody,
oprócz wielkich obsunięć zbo-
czy górskich, które zawaliły
wiele większych dolin powodu
jąc powstanie nowych jezior.
 

PRAGA, 20 listopada, Według
ostatnich obliczeń wyników wy-
borów w Czecho-Słowacji, wszy=
stkie stronnictwa czeskie razem
na 6,070.000 głosów, zdobyły tyl-
ko 3,100.000 głosów, co stanowi
tylko nieznaczną większość, a
wszystkie mniejszości narodowe
zdobyły blisko połówę ogólnej
hczby głosów, Wobec tego, ze

źli jest do pomy

utworzenie nowego rządu z przed

stawicieli samych stronnictw cze

skich, w którym znaleźlibysię po

społu przedstawielele czeskich

przemysłowcówi czeskich komu

nistów, czeskie ~woła polityczne

stanęły wobec trudnego proble-

mu podzielenia się władzą w Cze-

cho-Słowacji "z mniejszościami

narodowemi, Niemcami lub Sło-

wakami. Postępowe stronnictwo

niemieckie godzi się na na przy-

jęcie udziału w nowymrządzie za

cenę znacznych ustępstw. Wobec

| kompletnego zwycięstwa na Sło-

 

»

 

Czesi nie mogąsami rządzić państwem

Na głosów uzyskali: zaledwie połowę - 3 mi-

ljony głosów - Muszą prosić poparcia mniejszości

narodowych: Słowaków albo Niemców ~

waczyźnie partji ludowo - kato-

lickiej udział Słowaków w postę-

powym rządzie czeskimjest pra

wie wykluczony. Katolicy słowac

cy wzmocniwszy swe stanowisko

w sejmie czeskim, zamierzają

przejść do gwałtownych

cyj, by zmusić Czechów dó wy-

pełnienia warunków umowy za-

warte] w Pmshurghui przyznana

ji politycz

nej, która Słowakom miała być
dana natychmiast po ukonstytu-
owaniu się republiki czecho-sło-
wackiej. Przywódcy słowaccy u-
ważają ostatnie wybory jako wy»
rażenie woli ludności słowackiej
do stworzenia niepodległego pań-
stwa słowackiego. -
Według warunków czesko-sto-

wackiej umowy, zawartej w 1917
r. w Pittsburghu, Słowacy zastrze»
gli sobie rozwiązanie unji z Cze-
chami po upływie 10 lat współ.
nego pożycia, co ma nastąpić w
1928 roku, w listopadzie.

RZYM, 20 listopada, - Parh-
ment włoski był dzisiaj  sceng
gwałtownego zaburzenia, podczas
wyrzucania posłów komunistycze
nych przez posłów faszystow=
skich, Powodem bójki, stała się
niewinna uwaga posła komunisty
cznego Maffi'ego, że urządzane w
kościołach w całych Włoszech na
bożeństwa dziękczynnez racji u-
daremnienia zamachu na życie
Mussolini'ego, nie są wyrazem na
stroju ludności Włoch. Na sku
tek tej uwagi, sekretarz organi-

| zacji faszystowskiej Farinaci pod
biegł do posła komunistycznegoi
wymierzył mu brutalny
czek, Za przykładem Farinaci'ego
poszła reszta faszystów i "oktada-
jąc posłów komunistycznych pię-
ściami, wyrzucrła wszystkich na
ulicę.

Nowy pretendent do korony

węgierskiej

BUDAPESZT, 20. listopada, -
Arcyksiążę Albrecht Habsburg,
kuzyn byłego cesarza Karola zgło
sił pretensje do tronu węgierskie»
go i wyraził nadzieję jego zdoby
cia, przy pomocy patrjotycznych
organizacyj, organizowanych na
modłę włoskiego faszyzmu. Polie

tego powodu staje sig bardzo po-
ważną.

Liga Narodów nie przyięłn
skargi ów .

GENEWA, 20 listopada.- Se-
kretarjat Ligi Narodów postano-
wił nie przyjmować skargi pow
stańców syryjskich wiezionej do
Ligi Narodów przez delegację po
wstańczą. Sekretarjat powiadomi
delegację, iż skargę mogą wnieść
tylko na posiedzenie Rady Ligi
Narodów, które się odbędzie w
miesiącu lutym, >

 

Powstańcy marokańścy wal
czą z Francuzami

RABAT, Marokko, 20 listopa«
da.-Oddziały powstańców ma«
rokańskich przekroczyły rzekę
Ouergha usiłując ponownie zdo-
być podstawę do zaatakowania
stolicy Fezu. Atak powstań»
ców został spowodowany osła«
bieniem francuskiej linji bojowej

| przez odwołanie znacznej liczby
wojsk z Marokka dla
nia powstaniaw Syrji.

+
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tyczna sytuacja na Węgrzech % ,
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2 STRONICA NOWY SWIAT-TELEGRAM CODZIENNY

ZAPROSZENIE  

TOWARZYSTWO DOBROCZYNNE
LIGA KOBIET

niniejszem zaprasza Polonię na

WIECZOREK TANECZNY
który odbędzie się

w niedzielę, 22-go lutego, 1925 roku
o godzinie 3-ej po południu
W DOMU NARODOWYM
19-23 St. Marks Pl., New York

Doborowa muzyka
Cały dochód na cele dobroczynne
   

   

P OBRAZKI
21 NOWOJORSKIE

80 BO TA codziennie szkicuje
Listopad ma 30 dni. WŁÓCZĘGA.

KALENDARZIK

0|

Cotttadheh
Ofiarowanie N. M. P.

+ 6 o
Pogoda nieustalona.

- Wypadki Historyczne
W roku 1806 przyjazd króla

Saskiego do Warszawy.

POSIEDZENIA

Sobota:
T-wo Muzyczne „Moniuszko",
- miesięczne, Dom Narodowy,
St. Mark's Place,
T-wo „Wolnych Polaków"

miesięczne, Dom Narodowy, St.
. Muks Place.

RUCHOKRETOW

Sobota:
President Polk z Londynu.

Niedziela :
Giuseppe Verdi z Genewy.

Poniedziałek:
Cleveland z Southampton
Drottningholm z Kopentagi
Antonia z Southampton s

WieczorekLmKobiet

SETKI RĄKwyqumętych
prosi o pomoc, Zbliża się zima,
która jak zmora grozi najbied-
niejszym z pośród nas.
Na posurunku dobroczynnej

pracy stojąg LIGA KOBIET nie
mote z/ założonemi rękomn bez-
czynnie przypatrywać się i przy
słuchiwać temu wołaniu wycho-
dzącemu z domów, w których go
ści nędźp i nieszczęście, atoli nie
możemy z próżnemn rękoma i
tylko pocieszającemi słowy od-
wiedzać tych, którzy o pomoc
proszą, Potrzebujemy pieniędzy.
W tym celu urządzamy wieczo

rek w dniu 22 listopada, w Do-
mu Narbdowym, 19-28 St. Marks
Place i zapraszamy całą Polon-
ję. Prosimy pamiętać o tem, że
każdy cent wydany na zabawie,
przyniesie ulgę rodzinie polskiej,
będącej! w potrzebie.

Nasze wieczorki popierane
zwykle są przez całą Polonię, a-
foli tym razem serdecznie pro-
simy o większe poparcie, co nam
umożljgi większą wydajność na
szej dobroczynnej.

 

Gazeta polska jest czemś

więcej dla Polaka, aniżeli

, gazeta angielska dla Ame.

rykanina.

na własne życie. Ma czworo dzieci
Wyrwano ją ze szponów śmierci

Gaz świetlny uiatatający się z rury
nie zakończył łańcucha cierpień Za-
lasty się ręce dobroczynne, które 16
ZMUSIŁY do życ ją wypusze
czono ze szyltals, dano jej do
śmienia, że odtąd społeczeństwo opie-
kować się nią będzie. Gazety angiel.
skle dużo miejsca. Zgłośł
się Czerwony Krzyż | przedstawiciel.
ki fnnych instytucyj amerykańskich

Dano jej kilka dolarów 1 dużo słów.
Potem coraz mniej dawano, Wkoń-

gu prawie nic więcej oprócz
ny wystarczającej ledwie na suchy
chieb dla siebie 1 dzieci.

Kolatała do drzwi ramknletych 1 do
zimnych serc.
Odsyłano ją 1 odpychano
Poco mnie do życia zmuszacie wy

  

 

 

*] dobroczynni, bezduszni. ludzie?
Czy poto wyrwano mnie z objęć

śmierci, aby mnie znowu rzucić na
pastwę losowi sroglemu?

Nie pozostało nic innego jak po-
myśleć o wyjeśdzie do New Yorku
Tu może lepiej będzie, meże lat.

wiej robotę znajdzie 1 opiekę nad
dziećmi. A te od nas otrzymała pie-
niędze 1 listy bezpośrednio po zama-
chu samobójczym, przyszła i tym ra-
zem po radę

wok e
Nie miałem odwagi Kózać jej przy-

jechać do New Yorku teraz, gdy takie
bezrobocie, brak węgla i drożyzna pa.
nuje. Wiem co ją tu czeka, wiem
co tam ma.

Ot, siedziała przede mną
rozpaczy, oślepiona, bezradna... Do-
kąd pójść, co robić, gdzie się podziać
z czworgiem dzieci?
Taki bezsliny 1 bezradny byłem

jak ona.
Datem jej kilka dolarów, obiecajem,

że o niej pomyślę, o jakiemś fant-
torstwielub podobnem zajęciu. Do-
piero gdy znajdę dla niej zajęcie, na-
piszę, nby tw przyjechała z dzieśmi.
Nie prędzej. A skoro już zajęcie znaj.
dę, pomożemy jej. Może Ty, Czytel.
niku lub Czytelntczko wiesz o takiem
wolnem miejscu?

6000606

Taki oto obrazek ukazał się
przed kilkoma dniami w Nowym
Świecie. Dzisiaj już otrzyma-
liśmy kilka dolarów dla teś nie
szczęśliwej kobiety. Jak zawsze.
tak i tym razem, odzywają się
serca czułe i rozumiejące.
To wzruszyłoby i serce z ka-

mienia.
Wzruszyło nawet serce, które

nie jest z kemieniej ale...
goryczy. Na zew ten przyszedł
do mnie mąż tej kobiety, który
po przeczytaniu „obrazków", da
leko od New Yorku pierwszym
pociągiem poŚpieszył do nas i
przed nami serce swe wyżalił.

Tak....
Kulakiem w pierś się uderzył.

Prawda., prawda, uciekł od niej,
lecz Bóg mu świadkiem, ze ją
i dzieci swe kocha, że ze kami

| w oczach czytał ten „obrazek",

 

 

  

 

 

Parowiec „Corone" ujęty wraz z ułan „mam-. się z 23 ludzi przez strat nadbrzeźną w odległo-
ści 45 mil od Atlantie City. Na parowcu tym znajdowała się wódka wartości pół miljona dolarów.

Parowiec ten przybolowano do New Yorku.
 
w którym opisana jest nędza je:
go dzieci i żony.

Nie ma szczęścia. Jakiś cień
ponury zasłania słońce radości
przed nimi, Takie ma skołatane
życie. Ot, pracuje i zarabia po-
nąAnie. a musi żyć zdala cd niej
i od swych dzieci...

Złożył na moje ręce osnulm-

siąt. dolarów dla niej, aby só

i dzieciom sprawiła odzieżna zi-

mę. Chętnie do niej wróci, byle

sobie mieszkanko wynajęła w

New Yorku, gdzieby znów razem

żyć mogli.

„Niech pan nam pomoże, pa-

nie Włóczęgo... Ja pana wynagro

dzę za to. Do nikogo bym nie

miał takiego zaufania, ale w pa-

nu jest moja nadzieja jedyna.

Ona panu wierzy jak i ja... niech

pan nasze szczęscie odbuduje...

Proszę pana

  

 

poke

, Dobrze tobie, księże „dobro-

dzieju",  kadzidłem _pokrapiać

dwoje ludzi młodych, którzy na

kobiercu ślubnym przed tobą sto

ją. 0 jak, łatwą jest rzeczą blo-

gosławić ich szczęściu, ,gdy za-

kochani są i młodzi i wzajemnie |

się pożądają. Łatwo ci

Do mnie przychodzą rozbitki,

dusze sbrukane, - niewolne, do-

świadczone.

Takich łączyć rzecz o wiele

Łrudmejsza

A Jednak .
Napisałem do nie) |natych-

miast, aby przyjechała, wręczę
jej pxenuulze otrzymane, pomó-

wię z nią, może uda mi się przy-

wrócić ciepło i swiatlo do tego

domu, może dzieciom tym przy-

wrócę ojca i matkę i dom ciepły?

Mam nadźieję, że mi się' to

uda.

A będzie to jedna z wielu po-

godnych kartek w moim pamięt-

niku, jeden z najmilszych „o-

- brazków", skoro odwiedzę ich i

własnemi oczyma przekonam

się, że ich na drogę życia lepsze-

go skierowałem.
 

Roselle, 17. 11. 1925.

Szanowny Panie Włóczęgo!

Czytając Nowy Świat, spo-

strzegłem o tej nieszczęśliwej

kobiecie, która się targnę'a na

swoje życie z nędzy, a przytem

ma czworo dzieci! Z mego obo-

wiązku posyłam $2.00 dla niej

na kawałek chleba.

Z szacunkiem,

J. Remlinger.

Zawiadomienie

Polska Robotnicza Kasa Cho-

rych Oddział No, 1 w New Yor-

ku urządza JESIENNĄ ZABA-

WE w sobotę, dnia 21-go listo-

pada, 1925 r., o godzinie 7:30

wieczorem, w Polskim Domu

Narodowym, 19-23 St. Marks

Place w New Yorku.

Mile towarzystwo, _Wesoły

program, Swobodna zabawa. Do-

borowa muzyka.

 

nwŻniamw w ww w mm w wwm w w w w

 

UTRO!
JUTR

O!

 

La
l

&

   

m
at

n

w Washington Irving High School

IRVING PLACE I 16-TA ULICA, NEW YORK

„Szalony Pomysł"

j„0D POCZĄTKU DO KOKCA SMIECH! .

* Udziałprzyjmuje cały zespol Teatru Polskiego!

*" "ARCYWESOLA KROTOCHWILA W 4 AKTACH |     
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WIADOMOŚCI KRONIKARSKIE Z żałobnej kartyTowarzystwo Bukiet Włodzie-ży (grupa Nr. 2207 Z. N. P.)poniosła wielką stratę z powoduśmierci członkini Czesławy Gwardyak, która zmarła w tych dniachw ośmnastej wiośnie życia.Zwłoki przewieziono z domużałoby p. n. 4l3-ym przy Broakave., do kościoła św.: Wojciechana 156-ej ulicy; gdzie ks. Zna-niewicz wygłosił podniosłe ka-zanie, zaznaczając, że śmierć te-go dziewczęcia powinna. byćprzestrogą dla innych panienek,które powinny szanować zdro-wie i słuchać się we wszystkiemswych rodziców.Do mszy żałobnej za duszęzmarłej służyli członkowie towa-rzystwa Bukiet Młodzieży, pano-wie Stanisław i Adam Mickie-wicz, Wacław ›Ruszkowski i J6-zef Rytelewski i oni też po skoń-czonych -egzekwiach -wynieślitrumnę z kościoła na swych ra-fnionach.Podczas mszy
Mizhal Ruszkowski.

p. Czesława Gwardyak by-
| ła pierwszą członkinią grupy Nr.

 

Dla odpoczynku _Elsie
Ferguson wybrała wspaniały ne-
gliż, składający się z welwetu i

satyny o subtelnych kolorach

godzin

pięknie śpie
wał solo i graf na organach p."

2207 Z. N. P., która odeszła w
zaświaty, więc też towarzystwo
to nie szczędziło kosztów, aby
pogrzeb wypadł najwspanla-
lej. Przepiękne kwiaty (dar
tow. Bukiet Młodzieży) okrywa-
ły całą trumnę, a na cmentarzu
św. Rajmunda w Westchester, na
którym złożono na wieczny spo-
czynek nieboszczkę, przed trum=
ną postępowały członkinie tow.
Bukiet Młodzieży i niosły wień-
cel Były to następujące panien-
ki: Stefania Mickiewicz, Leoka-
dja Bartosiewicz, Bronisława
Ruszkowska i Amelja Oldziej.

Rodzice ogromnie rozpaczali
nad otwartą mogiłą, gdyż córka
ta była ich pierwszą latoroślą,
to też przez łamy „Nowego
Świata" zasyłamy im wyrazy
serdecznego współczucia, a zmar
tej niech ta obca ziemia lekką
będzie!

Bronisław Oldziej
342 Prescott street,

Yonkers, N. Y.

Czerwony Krzyż zebrał

176,211 dolarów

Organizacja -Amerykańskiego
Czerwonego Krzyża w połowie
swej kampani dorocznej zebra
ła $176,211, w dzielnicy Man-
hattan i Bronx.

Tm" osoby ginie w pożarze

D..E, Bronson lat 70 lekarz
›specjalista chorób skórnych i le-

 

DziłtlpmlwgyoWia
Dr. H. Sokal141 Kent St., Brooklyn, N. Y.

 

Jan Z.Szanowny Doktorze. Od pra-wie roku czuję, że dech mi za-piera, gdy idę prędko lub do gó-ry. Co to może być? Nigdy niechorowałem, mam już blisko60-the. 600606Musi Pan udać s'ię zaraz do
doktora. Przyczyną Pańskiego
cierpienia może być serce, albo
nerki, Proszę nie zwlekać, bo
rzecz jest dość poważna.

B. M., Bronx.

Cierpię od dłuższego czasu na
osłabienie. Czuję się zawsze zmę
czony, śpiący - nic mnie nie
boli.

6-60 +

Proszę na godzinę się przejść
na świeżem powietrzu, codzien-
nie się kąpać i nacierać zimną
wodą ; zgłosić się do lekarza, ce-
lem dokładnego zbadania, zwłacz
cza płuc.
. %

Stefanja J.

Mam lat 32, mam 4 dzieci ; od
trzech lat cierpię na kolki w pra
wym boku koło żeber, czuję jak-
by coś tkwiło w tym boku, jak-
by kołek; czasem gdy mnie kol-
ka złapie, to nawet zwymiotuję.
Byłam u doktora i doktór przy-
znał mi złote kamienie, mówił, !*
że trzeba operacji, Proszę bar-
dzo mi coś poradzić, bo się bare
dzo boję tej operacji.

+ « »

Wedle tego, co Pani pisze, to
prawdopodobnie cierpi Pani na
kamienie żółciowe. Co do opera-
cji, trudno mi Pani coś stanow
czego doradzić, Proszę się nie
martwić, bardzo często się moż-
na wyleczyć bez operacji. W każ-
dym razie proszę się udać jesz-
cze do drugiego lekarza i pora-
dzić się w tej sprawie. Nie pra-
cować ciężko, dbać o dobre stol.
ce, a skoro złapie Panią kolka,
położyć się do łóżka na kilka
dni, gorące okłady robić i dużo
wody pić.
 go dwie

Mary Suhvan lat 28 i Sybil Sknp
tin lat 30 znaleźli śmierć w po-
żarze powstałym w domu dokto-
ra 10 W. 49 z powodu wybuchu
nazbyt rozgrzanego pieca nafto-
wego.

Ofiara niebezpiecznego

zawodu

Karol Gheesman lat 22 dróż-
nik na kolei podziemnej zamie-
szkały 505 W. 173 doznał śmier-
telnych obrażeń, najechany przez
pociąg prowadzony przez moto-
rowego Haughey. Lekarze nie
mają nadziei utrzymania go przy
życiu.
 

NOTATKI RE

Już dziesięć stołów zostało za-
mówionych przez rodziny pol-
skie, -które pragną _spędzić
Thanksgiving Day w wesołości
i na zabawie. Spytacie, gdzie się
to stało? Ano, w Domu Narodo-
wym przy St. Marks Place. Za-
rzadca restauracji, chcąc dać
możność -wszystkim spędzenia
dnia szękczymexua, tak jak się
należy, przygotowuje obiad skła
dający się z szeregu dań, a mia-
nowicie: entre, zupy, pieczyste-
go, indyka z borówkami, deseru,
owoców, orzechów, kawy, cia-
stek itp. Cena obiadu wynosi tyl
ko $1.25. Zamówienia wcześniej
sze należy dawać ob. Decowi, za-
rządcy restauracji, aby mógł dla
gości przygotować dobre miej-
sca na sal. Obiad powyższy od-
będzie się w czwartek dnia 26go

. m. 426)

Dwaj z najwięcej znanych de-
tektywow prohxbucygnych a mia
nowicie Izzy i Moe zostall usu-
nięci z kadr wrogów ludzi roz-
koszulących się trunkami wyska«
kowemi. |Wraż z nimi admini-
strator oddziału detektywów Fos
ster, usunął 175 innych agentów
płci męskiej i żeńskiej.

Bezpłatny koncert odbył się
przed kilkoma dniami w restau-
racji Domu Narodowego przy
St. Marks Place, A może nie wie
rzycie? A tak!;Znany tenor o-

perowy p. Leon Cortill, przy:
| n kolację, zobaczył, -

iew wiekió

PORTERSKIE

cza swychbraci, zasiadł on do
pianina i... popłynęły rzewne,
wesołe i burzące krew w żyłach
tony. Gdy takowe umilkły, sala
zatrzęsła się od braw i nasz śpie
wak chcąc nie chcący musiał...
bisować. ,

Piękne, krajowe pocztówki z
życzeniami świątecznemi, wszel-
kiego rodzaju cukierki, perfumy,
zabawki -możecie dostać po
cenach tańszych, niż gdziein-
dziej u W. Bialskiego, 111 East
7 ulica.

Walka, jaką prowadzi przez
dwa lata Komisarz Obsługi Pu-
blicznej, Prendergast, z elektrow
niami w Manhattan i Bronx, bę-
dzie prawdopodobnie zakończo-
na w tych dniach. Major Hylan
widząc, że nie można dobrocią
nic wskórać, wysłał nadzwyczaj
ostry list do Edison Company,
żądając, aby ta w. jaknajkr6t-
szym czasie zmniejszyła opłaty
za prąd z 7 centów za kilowat na
pięć.

Sokół Gn. No. 7 urządza w
dniu 29 bm. „Wieczór 29 Listo-
pada", mający na celu uczczenie
pamięci poległych bojowników o
wolność i niepodległość Ojczy-

naszej w pamiętnery Po-
wstaniu Listopadowem.

Wieczór "ten odbędzie się w
Washington Irving High Schooi

 

 

przy E. 16 ul. Początek o god:
A Bliższe.  

GWIAZDKA się zbliża. Pamię
tajcie o Ochronce „Włóczęgi"!

SUCHE GRZYBY

- sprowadzane z Polski
page s mat
den wive mol tyre!"

najlepnie
msze.

 

 

MI:”. plum).

gravy. Ceny

PROSZĘ PRZEKONAG s

Ceny od 65c wyżej

Mexsylane po eatych Stanach ZJedn.

 

204 Houston Street

pomiędzy Orchard 1 Ludlow ulicami

New York City

Tal: bry Dock 09%0

 

 

 

WażneMkoléw
Niniejszem podaje się do wła-

domości wszystkich członków
Sokoła Gn. No. 7, że w uchwale
Wydziału, na ostatniem posle-
dzeniu postanowiono, aby wzłąć
udział w zabawie Sokołów Gn.
$5 w Bronx, która się odbędzie
w sobotę dnia 21-go bm. w Do-
nu Narodowym, przy St. Marks
PL o godz. 8:30 wlecz.
O jak najliczniejsze przybycie

uprasza
Wydział

E. Witkowski, prezes.
W. KajkoWsekretarz.

i

 

 
NAJRYCHLEJ - NAJBEZ
PIECZNIEJ - NAJTANIEJ
możecie przesłać rodzinie

GWAZDKĘ

Dolary w Upominku
przez

Standard Bank
jaki doręcza dolary w naj»
bliższym urzędzie .poczto-
wym w jaknajkrótszym cza-
sie, we wszystkich częściach

POLSKI, ROSJI
i innych państw.

Bank poczynił przygotowa-
nia przedświąteczne, by nie
zachodziły zwłoki w dorę-
<zaniu, z powodu ogromne-
go nawału pracy.

75c Telegraficznie 75c.
THE

STANDARD BANK

55 Avenue B, cor. 4 St.
NEW YORK CITY

Bank otwarty do 8-ej
wieczorem,
   

Kasa Chorych
ODDZIAŁ No. 1
w New Yorku

urządza
o

- Jesiemną

Zabawę

w SOBOTĘ

21-go listopada
1925 ROKU

o godzinie 7:80 wieczorem

wDomu Narodowym
19-23 St. Marks Place

w New Yorku
MILE TOWARZYSTWO

' WESOŁY PROGRAM
SWOBODNA ZABAWA
Doborowa muzyka

  

|

 

 

WSTĘP WOLNY

DOROCZNY BAZAR

PARAFJI ŚW, STANISŁAWA B. I M.
przy East 7-ej Ulicy, w New Yorku

na Salach pod Szkołą i pod Kościołem

OD 21 DO 29 LISTOPADA WŁĄCZNIE
DOCHOD PRZEZNACZONY NA FUNDUSZ SZKOLNY
Program urozmalcony nowościami każdego wieczoru,

10 klosków napełnionych drogocennemi fantam!-Kolo Szczęście.
TARCE BEZPŁATNE

Wejście ze'In] A Sef ulic.
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DRUGĄ ROCZNĄ

ZABAWĘ

urządzają

SOKOLICE Gn. 85 w Bronx, N. Y.

w sobotę, dnia 21-go listopada, 1925

-_ WDOMU NARODOWWM

705-7 COURTLANDT AVE., BRONX, N. v.

Muzyka prof. St. Karlewicza

POCZATEK 0.GODZINIE 7:30 WIECZOREM

  



  

"widać było ulicę.

 

  

CO BYŁO DOTYCHCZAS?
Policja znalazła na lawee w Central Parku wmiera-

jacą położnicę. Po operacji w szpitalu dziecko odesłano doprzytułki, matkę do - trupiarni. Zwłoki jej miedotknię-
te rozkładem budzą uczucie zachwytu w studencie medy-
eyny Reynoldsie, który wiał je preparować. Uważotby
to za profanację. Wykrada zwłoki w nocy z prosektorjum
przy pomocy przyjaciela i kolegi Holmea. Ulokował jetymczasem w swym studenckim pokotku w sekrecie przed
całym światem. Myśli o znopiekowaniu wię jej dzieckiem,a jednocześnie układa z Holmesem plany pogrzebu. Wtym
ostatnim celu wdaje się do przedsiębiorcy pogrzebowegoO'Hara. *

O'Hara, stary łotr alkoholik nie odmawia swej po-mocy ale i nie przyrzeka. Bada i śledzi Renold'sa z wy-
raźnym zamiarem szantaowania go w przyszłości /

Reynolds i Holmes badają zwłoki.
# % %

Istotnie, było coś muzycznego w moim
temacie. Łabędzia pieśń bez słów wlewala
się w głęboką ciszę mojej jaźni z, tych po-
wiek i ust, przypominających nabrzmiałe ro-
są płatki kwiatów, zerwanych zawczasu, za-
nim zdążyły rozwinąć i stanąć w blaskach zu
pełnego rozkwitu; z białegó czoła, krąglące-
go się cudnie pod złotą chmurą włosów, ze
śnieżnej szyi, pełnej w zagłębieniach słodkiej,
liljowej miękkości. x

Ale ołówek był kawałkiem drewna w
drżących rękach, a kawałek papieru nierówną,
chropowatą bryłą. Bezradnie borykałem się
jeszcze długo z trudnościami zamierzonego
dzieła. Zrozumiałem fnękę ludzi, którym coś
śpiewa w duszy, a którzy nie mogą jednak
dać wyrazu marzeniom, wizjom i tesknotom,
jawiącym się duszy zawsze w ostatniej chwi-
li, zawsze zapóźho, zawsze poniewczasie.

Odłożyłem papier i ołówek.
Przyszło mi na myśl, że aparat fotogra-

spełniłby nieskończenie lepiej, a już w
każdym razie dokładniej niewykonalne dla
mnie zadanie. Aparatu nie miałem pod rę-
ką. Trzeba by zbiec (do składu materjałów
aptecznych. Zbliżyłem się do okna, by je
zamknąć przed wyjściem. Niechby się po-
kój nagrzał choć trochę, a zresztą bo ja wiem,
dlaczego zdawało mi się, że tak będzie bez-
pieczniej.

Wychodząc z pokoju, zamknąłem sta-
rannie drzwi za sobą. Z okna na kurytarz

Jeden z nielicznych prze-
chodniów zatrzymał się na rogu o kilka do-
mów dalej i, trzymając ręce w kieszeni, roz-
gladal sig na wszystkie strony. Poznałem.
Był to O'Hara. Z zachowania się i? łatwo
było wywnioskować, że nie umie dokładnie
zlokalizować domu i mieszkania, z którego
miał eksportować zwłoki.

- To dobrze - pomyślałem. Zanim
się dowie, będzie już po wszystkiem. Będę
się mógł rozgadać z nim szczerze, w cztery
oczy, posiłkując się innemi argumentami, niż
studolarowe banknoty.

Wróciłem do pokoju i nie zdejmując
palta przechadzałem się po nim z kąta w kąt,
jak tygrys w klatce. Właśnie jak tygrys, bo
nawet stąpać musiałem jak najciszej, skra-
dając się raczej niż chodząc.

Widok O'Hary zatruł mi krew i wytrą:
cił mię z równowagi, zakłócił tę ciszę wew.
nętrzną, po osiągnięciu której wszystkie mo-
je obawy poprzednie istnieć przestały. Ale
nie. Nie przestały. Przyczaiły się tylko, by
przy najbliższej sposobności znów mię szarpać
na nowo. Zobaczyłem nagle wszystkie fa-
talne konsekwencje mego czynu - w kom-
plecie: wydalenie z uniwersytetu pod zarzu-
tem hańbiącego czynu, rozgłos, jakiego nie
może nie nabrać taka sprawa, możliwe uwię-
zienie, proces o morderstwo. Któż zresztą
przewidzieć może wszystkie dalsze (epizody w
tej historji, w którą wplątałem się tak fatale
nie. Bo żebyż to przynajmniej dobry skutek
usprawiedliwiał całą ryzykowność naszego
przedsięwzięcia. Ale nie, skutek jest taki;
że w najlepszym razie zagrzebiemy ją na ba-
gnach w New Jerry w najlepszym razie!

A ileż jeszcze przedtem trudności mamy

do zwalczenia, ilu musimy uniknąć niebezpie-
czeństw, by doprowadzić ten zamiar do skut-
ku. Niech automobil zepsuję się w drodze,

co ostatecznie często się zdarza, wpadniemy

w rów na bezdrożu, rozbijemy się o pień
drzewa w ciemnościach... Niech przyłapie nas

kto na kopaniu dołu w zaroślach i zrewiduje

nasz samochód. Czyż trzeba lepszych dowo-

dów zbrodni, dowodów aż nadto wystarczają-
cych, by każdy sędzia wszystkie nasze obja-
śnienia uważał za śmieszne wykręty,
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Rozumując dalej w ten sposób dochodzi-

łem do wniosków wprost rozpaczliwych, któ
rym towarzyszył całkowity upadek ducha i

rozstrój.

Ciskałem się, jak histeryczka w ataku:,
jak histeryczka, zdolna przejść w ciągu godzi-
ny od uwielbienia, do bluźnierstw, od szla?

chetnych uniesień, do myśli i słów płaskich i

zgryźliwych, jak robactwo.

Nagle w ciszy panującej w przedsionkxł
zegar wybił drugą. Posłyszałem głos pani
Dawson, zapraszającej lokatorów fra obiad,
który w niedzielę jadaliśmy przy wspólnym
stole, w nielicznej zresztą kompanii, gdyż
większość lokatorów spędzała czas za mia-
stem. Trzeba było zejść na dół, bo stara
Dawson w przystępie troski o moje zdrowie
gotowa by jeszcze przysłać kogo ze współ.
biesiadników na zwiady.

Zrzucilem palto, poprawiłem krawat,
który ulegając zapewne wirom szalejącym w
mej głowie rozluźnił się i prawie na kark mi
zjechał, To co zobaczyłem w lustrze zupel-
nie wystarczało do przekonania najlepszego
specjalisty od chorób wewnętrznych, że mia-
lem nie jedną, ale przynajmniej trzy migre-
ny, i to nie jedną po drugiej ale jednocześnie.

Pani Dawson gotowa była w to uwie-
rzyć, tak ją przeraził mój wygląd. Chciała
wezwać lekarza, ale po dłuższych ceregielach
poprzestała na zaopatrzeniu mnie w jakiś od-
war z traw, rosnących w Irlandi, & przy-
noszących szybką ulgę w każdem cierpieniu,
z wyjątkiem może reumatyzmu i podagry.

Pomimo, że od dwudziestu czterech go-
dzin nic w fistach nie miałem z trudem przel-
knglem parę kąsków i pod pretekstem nowe-
go „uderzenia do glowy" opuściłem towa-
rzystwo dam, t. j, pani Dawson i starej, eme:
rytowanej nauczycielki, mieszkającej u niej
od tysiąca lat, jak nie bez pewnej przesady
mawiał Holmes.

Krótkie „intermezzo" ze starszemi pa-
niami - orzeźwiło mię nieco.

Wróciłem do mojej przerwanej „pieśni
bez słów". Odzyskałem spokój, tak mi po-
trzebny do spędzenia z tą biedaczką kilku
ostatnich godzin. Poprostu zatopilem się w
spokoju, który wiał od niej.
dłoń - O, Boże jeszcze cieplejszą niż rano
- i było mi tak, jakbym szedł z nią, jakby
śmy szli we dwoje - hen, daleko - dalej
niż żywy człowiek dojść może - w krainę
dawnych, przedbytowych marzeń, które śnią
się czasem dzieciom.

W pewnej chwili zbudził mię nowy a-
larm. -Wzywano mje do telefonu. -Mówił
Holmes. Donosił mi, że wszystko zostało
najpomyślniej w świecie załatwione, że samo-
chód już ma przyszykowany do drogi, narzę-
dzia grabarskie też, i że pomiędzy dziesiątą
a jedenastą mogę się spodziewać jego przy»
bycia. Według obliczeń Holmesa pani Daw.
son powinnaby już spać o tej porze.

Miałem więc przed sobą około pięciu
godzin czekania, dziwnego czekania, połączo-
nego z pragnieniem, by mogło ono trwać
nieskończenie. Ale czas biegł szybko. Ani
się spostrzegłem, jak wezwano/mię z dolu
na kolację.

Ująłem ją za

P. Dawson, ujrzawszy mnie, podziwiała

skuteczność odwaru traw irlandzkich i wygło-
siła dłuższą prelekcję na ten temat, wyno-

~szqc pod niebiosy florę swej ziemi ojczystej.

By utwierdzić ją w przekonaniu, żę jest mi

naprawdę znatznie lepiej, zjadłem kawałek

bladej szynki, wypiłem szklankę „cienkiej!

herbaty i podziękowawszy pani Dawsón za
rzeczy tak smaczne, jak skamieniały biszkopt

i podejrzane gruszki pławiące się w niemniej

podejrzanym „syropie, udałem się na spo-
czynek. Po tak szalonej migrenie człowiek

tak wątłego zdrowia nie mógł zachowywać
się poprawniej.

Nie obawiałem się już teraz gości nie-

proszońych.  Współlokatorzy nasi nie "spe-

li wieczorów niedzielnych w pensjonacie.

Każdy miał rodzinę czy właściwie jak to się

tłumaczyło dokładniej"- dziewczynę i z. tą

rodziną czy też dziewczyną bujał gdzieś so-
bie w mieście. *

(Ciąg dalszy nastąpi),

4.
 

u

DLACZEGO POSEŁ POLAKIEWICZ NIE BYŁ

W LUDLOW, MASS.

Organ Związku / Mlod/ieży
Polskiej „Wolny Przegląd" wy-
chodzący w Springfield, Mass.,
w numerze z dnia 7-go listopa-
da, podał korespondencję pod-
pisaną pseudonimem „Obecny",
w której w związku z nieodby
tym wiecem posta: Polakiewicza
w Ludlow Mass. są podane nie-
zgodne z prawdą fakty.

Korespondent „Wolnego Prze-
glądu" pisze, że za nie stawie-
nie się posła Polakiewicza na
wiec odpowiedzialny jest p. W.
Błażewicz, który jakoby umyśl-
nie gościa z kraju do Ludlow
nie wysłał.
W rzeczywistości sprawa ta

przedstawia się następująco:
Sekretarz generalny Złączo-

nych Komitetów Piłsudskiego,
ob. W. Błażewicz w. korespon-

j dencji z ob. Fierlitem i preze-
sem Związku Młodzieży Polskiej
A. Chwałkiem, wyznaczył na
wiec w Ludlow poniedziałek,
9-go listopada. Dzień ten wy-
znaczony został jako jedyny
wolny w marszrucie posła i w
odpowiedzi na list p. A. Chwat-
ka W
W międzyczasie p. Chwałek

spotkał posła Polakiewicza 30-
go października w Gilbertyilie,
Mass. i zaproponował mu wiec
w Ludlow na dzień 3-go listo-
pada. Poseł nie wiedząc, że ma  

ten dzień zajęty w New Yorku
obiecał iż przyjedzie.

Skoro dnia drugiego po wie-
cu w Waterbury przyjechał do
New Yorku, wysłana została na-
tychmiast depesza do p. Chwal-
ka, że poseł Polakiewicz dnia
3-go listopada do Ludlow przy-
jechać nie może. Jednocześnie
wysłany został list z, Centrali
Złączonych Komitetów /Piłsud-
skiego do p. Chwałka z zawia-
domieniem, że jest w dalszymi
ciągu jedna data wolna, a nią
jest dzień 9-go listopada. Tak
sprawa przedstawia się w świe-
tle. faktów. ,

Poseł Polakiewicz był w Ho-
lyoke i Chicopee 8-go listopa-
da i gotów był jechać do Lud-
low, ale powiedziano mu i to
niegrzecznie, że wiecu nie bę-
dzie. «
Wobec faktu, który stwierdza

korespondencja pomiędzy panem
Chwałkiem i Centralą Złączo-
nych Komitetów Piłsudskiego, że
więc od początku do końca wy-
znaczony był na 9 listopada i
na ten dzień poseł Polakiewicz
się do Ludlow stawił, wszelkie
posądzania Centrali ozłą wolę
w tym wypadku, są bezpodsta-
wne.

W. BOJAN BŁAŻEWICZ,
Sekretarz Generalny Zarzą-
du Centralnego Z. K. P.

   

SZALONY POMYSŁ.
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Cały zespół Polskiego Teatru
przygotowuje się gorączkówo do
Swego następnego występu.

Po wyjeździe młodej, tylko co
pobranej pary z Najpiękniejszej
z Kobiet na tak zwany „honey-
moon", wszyscy goście weselni
w osobach _pań: |Krassowskiej
Kowalewskiej ~ Bmcewiczowej,
Marjewskiej, Posga‘l’mwej i Yor,
kowej Y panów

Na -„SZALONY _POMYSŁ"
przyjdą, nie wątpimy, wszyscy
ci, którym) leży na sercu istnienie
i prosperowanie Teatru Polskie-'
go na obczyźnie.

Żart na stronę. - Teatr Pol.
ski jest jedną z tych instytucyj
społecznych, które zasługują na
najwyższe poparcie ze strony
społeczeństwa polskiego i które

 
Gruza, Kallinięgo, Krassowskie-
go, Milewskiego, Stanistawskie-
go, Żubra i innych wpadli na
„SZALONY POMYSŁ", zaprosze
nia wszystkich bez wyjątku mi:
łośników sceny .polskiej -na
„Nadzwyczajny Wieczór Śmie-
chu".

„SZALONY POMYSŁ", iskrzą
cy się niewyczerpanym humo-
rem, grany będzie w New Yor-
ku w niedzielę dnia/22 listopa-
da; w Philadelphii w poniedzia-
lek dnia 23 t. m.; a w Newarku
w niedzielę dnia 29 t. m.

„SZALONEGO _POMYSŁU"
nie zastąpi żadna inna farsa pod
względem żywości akcji i arcy-
komicznych powikłań,

,SZALONEMU _.POMYSLO-
WI" towarzyszyć będą przez ca»
le 4 akty oklaski rozbawionej
publiczności. 4
„SZALONY POMYSŁ" jest je-

dną z najlepszych fars granych
w New Yorku. - %
Z „SZALONYM POMYSŁEM"

kojarzy się pojęcie o najwesel-
szej w święcie zabawie.
O „SZALONYM POMYSLE"

mówią wszyscy w New Yorku,
Philadelphii i Newarku od tygo-
dnia.

 
AKUSZERKA - masseuse .

praktykowania w
zmrrowik NivTH noserzat,

mospitaL,
B. E. SHMULENSON

271 ©. Broadway, 1 pietro, New York
Tel: Orchard lg;

sŁUżY PORAD+ i mocą

 

 

AKUSZERKA
Mówi po polsku

Trzydzieści Int praktyk
MAS. VOSAHLO

158 West 24th Street,
bllko Seventh Avenue

Wynagrodzenie. minimalne

Stary

DR. GREY
SPECJALNOŚC

CHOROBY MEZCĘYZN
ed prisnile 30 wr.

117 East 17th St. Nims ands
Leczy chroniczne lub niedawne choro-
by krwi i skóry, wrzody, krosty, pla
my, egrenię, świerźbę, kurzajki,
lenie nerek [ pęcherza, reumatyzm,
kaszel, zasiębienie, katar: (nosa, gard:
in lub żołądka), zatwardzenie, ruptury,
fistuly i inne chroniczne choroby ne:
wowe. Jeżeli byłeś pod opieką innego
lekarza, t nie zostałeś wyleczonym, idź
do'znanego, dawna istniejącego bita;
DR. GREY, znajdującego się już
przez 30 lat pod 117 East 17th Strock.

Goduiny od 9 zane do 8 wiecsór,

   

 

 

STRONICA 3 |

 

810 Broad Street,

 

PIENIADZE DO WYPOZYCZANIA

Na 1-579, 2-ga i 3-cig Hipotekę rz

+_ LOTY W BLOOMFIELD NA SPRZEDAZ

E. B. TWARDUS

Telefon: Mitchell 5100—5101—[5102—5103
Newark, N. J.

 
 
bez Waszej rodacy materjalnej
pomocy istnieć nie może. Nie
żałujcie przeto swych centów na
utrzymanie tej kulturalnej pla-
cowkami i tłumnem zbieraniem
się w salach przedstawieniowych
dajcie jej możność należytego
rozwijania się.
 

DR. BRYAN

,. nerek 1 pęcherza.
Mężczyzn wyłączn e

Godziny: 6d. Re) runo do tej wiece.
W ot def rano do ed po pot

Telefon, Orchard. 1881
z 
 

Telefon: Culedonia 9221
«DR. ANTONI S. BOGATKO

te
120 East 34th s: New York, N. V.

cobzisy
08 1 do z po południu
08 6 do i Wieczorem
 
 

J6ZEF HALICKI, M. D>-
LEKARZ *

Gobziy:
od 12 do 2 go południu
ad 6 do 5-40 wieczór
w niedzielę do 1 po południu

323 E. 10th St, -New York City
 
 
on. MARIA C. REINA x Warszawy

1
Laureatia a Universytetu z Paryia

oras z New York
Specjalistka. chorób :kobiecych,

żołądkowych |oniz reumatyzinu
Kancelacju

608 West End Avenue, .>
rds w. ul. w New Yorku

Godziny ofiowe: 9-12 w. pol. 6-8 w,
codziennie orea w świętu

tnks
   

' siny
przejechal z Wiednia | ordynuje
307 East 10th Street, New York

cobziNY 11-1, 64.
Telefon, DryDock dist
(owt po volike)wi .

Lacienie Promientami Roentena.
ww *

 

DENTYSTA
Dr. Józef: Wexler

Były demonstrafor Uniwersytetu

Wykonuje ,wszelkie -roboty
styczne najnowszemi. metod

e
eny- Łatwe spiety.

. ROBOTA aWAnANTowANA.
223 Second Ave., róg 14th St.

(Temple |Court Building.
 

 

 
Telefon: Stuyyenant tto?
DR. L. M. HERBERT
LEKARZ zE Lwowa

copzwy:
od 11 do 1 po południu e
68 4 do 1 więczorem
W niedzielę do 1 po południu

205- Second Avenue, prey 13 ulley
P New York City
 --- -r
 

POLSKA LECZNICA

Dr. Michał A. Togolewies *
POLSKI

96 Second Avenue, New York City

Leczenie elektrycznością

i djagnoza zą pomocą
Promieni "X"

conznty ravage:

14 | potafist
W nledalelg_ podiag

Telefon: Dry Dock

 

umowy.
zna
  

LECZNICA :

DR. JOZEF ZAMOSCIE®
POLSKI LEKARZ -

193 Second Ave., rog 12 ut. New York
SPECJALIGI :

ca chronicznych, m
wowych 1
biecy: 5

wyda
lekarzKobieta udzieja "wesuj:

 z w
|Wsi

gncza za pomoca PromieńATK
cd 3, mens do

ntedatele "08. 10" do 12 w
Toil 'sturvermnt Wik ""*

 
ie) pomocy 1porady,
minimum“ i prom

mi C
i

  

-CENTRALNA POLSKA .)

chorób storm i
kobiet: skórnych, wewnętrznych, nar= (. **<

     
 

 

Przeczytajcie poniżej

apteczce.

"Drodzy Panowie:=-

ani jednej nocy i z c

dym dniem ty/8" --Pani

Richtera Książeczkę dla M
butelkę Bambino za 35u  

  

  

To są Szczęśliwe Bambino Dwojaczki
Przez 10 miesięcy nie mogły spać spokojnie Dzi&

śpią smacznie i każdym dniem tyją, >
po

dujcie nabyć bez zwłoki butelkę Bambino dla Waszego
dziecka, Ten cudowny środek na przeczyszczenie dia
dzieci, powinien stale znajdować się w każdej domowej

"Piszę,by podziękować Pariom za tak dobre lekarstwo,
które mi puylhhkimh Przez 10 miesięcy nie

wily, gd
stwo, dalam Je mym dzieciom i odtąd śpią przez całą
noc. Main pięcioro dzieci i nigdy nie wiedziałam o tym
dobrym Iekarstwie, jakim jest Bambino, Jeszcze raz
Panom dziękuję i życzę każdej matce używać to lekar-
stwo. _Stworzyło ono cuda dla mych

Poślijcie pobezpłatną próbkę środka Bambino i Dra.

F. AD. RICHTER & CO.

Berry: & South 5th Sta, Brooklyn N. Y,

   

  

   

   

   

  

   

  

  

 

dany list, a potym zadecy»

spałam
ly otrzymałam to lekar-

leci, które każ-

W. K., New Britain, Conn,

latek, Lub kupcie jeszcze
Waszego aptekar

   

  

  

 

  

  

i W niedsicię od # a 8 pe pol.

Porada dartio-Medycyna $1.
NIEZAP DNIE -

Miesiąc listopad zapisany jest

na kartach Historji Polski. W

listopadzie, dnia 22-go, 1918 ro-

ku Józef Piłsudski został prezy-

dentem Polski. Straszliwa woj-

na w tym miesiąc@ została za-

kończoną. Czy to była ostat-

nia wojna? Na totrudno odpo-

wiedzieć, ponieważ w przyro-

dzie jest ciągła walka. W na-

szem ciele toczą się walki stale

z trującemi substancjami, wy.

tworzonemi przez bakterje wy

dzielinowe, więc trzeba usunąć

trucizny -najprędzej. -Trinera

Gorzkie Wino jest lel

Ufnosé

 

miejcie zawsze przy wybóru lekarstw

<% HA

dla waszej choroby. Tysiące

ludzi› pozyskały zdrowie używające - .

Severy Lekarstwa Rodzinne.

Potwierdzają to setki zaświadczeń otrzymanych. Są to preparaty
własnościowe, posiadające wartość rzeczywistą. W razie potrzeby

używajcie ich wcześnie, gdyż tak może się zapobiedz ważnym cho-

w każdym domu:

 

przeczyszczającem 'wnętrzności,

Że tak jest,przeczytajcie, co ple

sze pan George Karcaba, Cone-

maugh, Pa., w liście z daja 23-

go października,

»,,Moja żona była' chorą przez

9 lat a teraz przez cztery mie-

siące używa Trinera Gorzkiego

Wina i czuje się znacznie lepiej".

/

Jeżeli wasz aptekarz lub dostaw |

ca nie ma na składzie Trinera

Gorzkie Wino, Łagodziciel Ka-

szlu lub Trinera Lininient, pisz-

„cie do Joseph Triner Company;

Chicago, III, *

n
%

„s%. .
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wypadkach kiepskie ; « aS Id RACE

|

małyczne i. boleści poshodrase oda

-
|

nz %nycgĘZu-ŚLWBYFĘŻ neuralgji, zwichnięcie, potluczenia,nm * Sevier Sela: napuchnięcia, „ zbolało lonugkuły,
oema".. mym! w sławach. :60ci 605.
i skuteczne lekarstwo na kaszel yveryrpodratnionis

H Cena 26 i 506.gardłai chrypkę.

watrobę, zatwandzenie,
głowy, i itelove atakl shrodc-

aa

(Sereri's Ns Jeaiva 1 besoryunand -
wane braes sstwandzonta

   

Ahol
me.

Bevery Gothardol.
|- Lipiment tylko do zewnetrznego u-

Polecany na cierpienia reu-

Ogólny wzmocniciel dla kobiet i jako
rodek leczniczy przy chorobach
kobiecych. Cena $1.28

o.werynt etme, tMinch Rorioiets sid as fameioe ..""Conetis
  

Bevery Esorka.
poskonsty: tonik stymulujący, do-

i zleca sięsil i orzeżwiający,
starym osobom i rekonwalescen-
tom. Składniki lecznicze robią go
wyśmienitym na niestrawność, za-
twardzenie 1 osłabienie organów

D

- robam i oszczędzić wydatki Nastepujące prefaraty są użyteczne u

  

 

  

 

trawigeych. .Cona. T6ci $160

Bevery Nervoten.

Pot Jekurstwo płynne 1 ta- .~  
blot tajg na wzmocnienie wy»

nermbw i nn bessen-
ność, spowodowaną przes nerwo-
wość. Gena $1.98
 

Najpierw szukajcie w aptece. -›

 SSP0 20s   

W. F. SEVERA CO., Cedar Rapids, fowa
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Czyp.Czy p.Rataj dokona tego, czego

"nie może dokonać p. Skrzyński?

Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej pol-

skiej p. Maciej Rataj Na-

leży do stronnictwa „Piast". › Jest wybitnym

Jako marsza-

 

na -widowni.

i zdolnym parlamentarzystą

lek sejmu, odznaczył się wysokim taktem i

umiejętnością godzenia zwaśnionych obozów.

zasługując u jednych i drugich na uznanie i

zaufanie. Kandydatura jego była wymienia:

na każdy raz, gdy chwiał się rząd Grabskiego,

jam) najbardziej odpowiednia wobec stosun-

ków panujących w Polsce

Chociaż piastowiec, p. Rataj jest bodaj

jedynym członkiem stronnictwa, którlyl potra-

fi być niezależnym od swego „bossa"" Wito-

sa. Dlatego też p. Witos wysuwając swoich

kandydatów na premiera, nigdy nie wysuwał

Rataja.

-

Wolałby Skulskiego, wolałby kogo

innego, ale nie człowieka z niezależnym cha-

rakterefn, za jakiego uważany jest Marsza-

lek Sejmu

Czy jednak p. Rataj zdoła dokonać te-

go, czego nie potrafił zrobić tak doskonały

dyplomata jak p. Skrzyński, to inna kwesY-a

7 wiadomości, które dotychczas mieliś-

my z Polski wiemy, że p. Skrzyński potknął

się na początku o ministra spraw wojskowych.:

Prawica bowiem zapowiedziała, że pragnie

utrzymać w nowym rządzie gen Sikorskiego

i zastrzegła jednocześnie,. że innego kandyda-

ta nie przyjmie, a szczególniej tego, za któ-

rym wypowie się Marszałek Piłsudski

Manifestacja oficerów w Sulejówku i

wizyta Piłsudskiego w Belwederze, aczkol-

wiek ami w jednej, ani drugiej nie było wy-

mienione nazwisko gen. Sikorskiego,

!

prze-

ciw temu ostatniemu były skierowane

Jeżeli Marszałek Piłsudski ostrzegł pre-

zydenta

-

Wojciechowskiego przed pominig-

vciem ,.interesow moralnych Armji®, to rzecz

prosta, należy rozumieć w ten sposób, że obg-

cny stan rzeczy uważany jest i w kołach woje

skowych i przez Piłsudskiego za zły, który

wymaga naprawy.
Pamiętajmy, że sprawa organizacji naj-

wyższych władz wojskowych, dotychczas z

powodu polityki gen. Sikorskiego nie zosta-

ła rozstrzygnięta. Armia polska nie ma fak»

tycznego wodza. W łonie jej panuje demo-

ralizujące politykierstwo; którego głównym

„ośrodkiem stał się gen. Sikorski.

i P. Skrzyński najwidoczniej chciał w swo-

im gabinecie gen. Sikorskiego pominąć. Jest

natyle taktowny i rozsądny, że przejść obok

opinii Marszałka i b. Naczelnego Wodza nie

mógł.

_

Nikt p. Skrzyńskiego nie posądzi, że

jest „piłsudczykiejn". Prawda, że zachowy-

wah sig on zawsze wobec Pilsudskiego przy-

zwoicie i po dżentelmeńsku i za to nawet go

prawica ogłosiła za lewicowca, ale to wszyste

ko; co by powiedzieć o ku jego

do b. Naczelnika Państwa.

Jeżeli p. Skrzyński nie uległ prawicy, to

znaczy, że zdawał sobie doskonale sprawę z

sytuacji i był przekonany o uiemożlivfoici

włączenia do nowego rządu gen. Sikorskiego,

bez poniesienia pewnych konsekwencyj od.

rzuceniem protestu Marszałka Piłsudskiego i

żywiołów, które z tym protestem solidaryzu-

ja sig w Polsce.
O ile wiemy, Marszałek Sejmu również

patrzy na sprawy tak, jak minister Skrzyński.

Jest zdania, że nie wolno w Polsce pomijać

opinii Piłsudskiego, SKORO TA OPINIA
MA NA CELU, NIE PARTJE 1 NIE PRY-

ALE DOBRO ARMJI I RZECZY-
; POSPOLITEJ.

Tak pr iej o nim przed
"kilku infesiącami, zaliczając go do tych ludzi,
z którymi może pracować wspólnie Marsza-
tek Piłsudski iktórzy odwrotnie uważają, i
przeszkadzanie Piłsudskiemu w powrocie Je-
go do Armji jest ciężką krzywdądla państwa.

. Czy p. Maciej Rataj nie zmienił swoich
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6, jak to inni niegaz uczynili, dla | zit

 

względów politycznych, albo zgoła osobistych,
niebawem się dowiemy. .

W każdym razie wpływ jego na wysil-
ki p. Skrzyńskiego przy formowaniu nowego |
rządu, może być decydujący.

W tej chwili stwierdzić możemy jedynie
fakt, że trudności w utworzeniu rządu koali-
cyjnego i parlamentarnego" pozostają bez

zmiany. Ażeby je zwalczyć, pp. Rataj i
Skrzyński oprócz tych zalet, które posiadajg,
muszą mieć jeszcze jedną - żelazną wolę i
bezwzględność. Bo tylko spojrzeniem praw-
dzie w oczy, bez oglądania się na politykier-
skie matactwa, da się zlikwidować obecne
przesilenie rządowe w Polsce. wb.

GRÓB NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA
W POLSCE

Polska ma nareszcie grób swego włas-
nego Nieznanego Żołnierza.

Z cmentarza Lwowskiego wykopano
leglego żołni

   

Na Marginesie

SZLACHETNE Indyki nie chcgo
podbijać cen płaconych przez

swych konsumentów, podbija
nych cenami na wszystkie boki,
tak się rozmnożyły w tym roku,
że jak zapewnia komisarz Pyr-
ke, w Dniu Dziękczynienia bę-
dzie można mieć indyczyny ile
wlezie po 60 centów za funt.
O Ileż lepiej opłaca się byt

kurom współczesnym, które
przed swem zarźnięciem depo-
nują w jajach około 800 procent
swej rynkowej wartości.

Szlachetne Indyki i nlepoczol-
we kury!

 

TOWARZYSTWO walki ze zbro

 

z orlem, co każe przypuszczać, że był to le-

gjonista.
Po uroczystościach żałobnych we Lwo-

wie, zwłoki wybrane, bez nazwiska, prawdzie

wie „nieznane", których przynależność do

ziemi polskiej stwierdziła jedynie maciejów

ka z orzelkiem legjonów, zostały odwiezione

do Warszawy.
Tam, w stolicy Nowej Rzeczypospolitej,

na historycznym placu Saskim, w specjalnie

zbudowanym mauzoleum, wśród całej pompy,

na jaką stać Republikę polską, spoczął „Nie-

znany Żołnierz".
Rząd, Sejm, Wojsko, Naród - wszyst:

ko razem złożyło się na uroczystość, symboli-

zującą oddanie hołdu i czci wszystkim pole-

głym, wszystkim „nieznanym", którzy życie

oddali w walce o Wolność swej Ojczyzny.
x # #

Ale w związku z piękną uroczystością,

odbyły się wcale niepiękne rzeczy
Na liście członków honorowych „zapo-

mniano" napisać nazwisko b. Naczelnego

Wodza, Marszałka Piłsudskiego. „Błąd" ten
wobec protestów później został poprawiony

Druga rzecz była już całkiem niemiła.
Na liście komitetu hońorowego, przyj-

mującego zwłoki „Nieznanego Żołnierza, zna
lazło się nazwisko Adama Zamojskiego, wier-

nego służki caratu w czasie wielkiej wojny
Panka tego, który nie miał nic wspólne

go z walką o Wolność Polski, zaprosił nikt in-

minister spraw wojskowych gen. Si-

korski.
Trzeba było ostrych protestów ze strony

Sieroszewskiego, Struga, Moraczewskiego, Po-

niatowskiego, Woźnickiego i wielu innych

członków Komitetu, trzeba było publicznie

ogłaszanych listów w prasie i rezygnacji, a-

żeby Adama Zamojskiego ze składu Komitetu

honorowego usunięto.

Było i innych jeszcze brzydkich rzeczy

sporo, które uroczystość przyciemniły, wywłó-

cząc sprawy brudne, partyjne i osobiste nad

grobem „Nieznanego Żołnierza"

Intrygi i intryżki spowodowały, że w u-
roczystości nie brał udziału Marszałek Pitsud-

ski, nie brał udziału Wódz, pod którego roz-
kazami walczył i ginął „Żołnierz Nieznany".

Oto jeden z powodów, dla których Pił

sudski zażądał od prezydenta Wojciechow-

skiego uwzględnienia „interesów moralnych
Pami".

wo w w.

JESZCZE JEDNO LOCARNO

Minister spraw zagranicznych Belgji.
znany wódz socjalistów Vandervelde, oświad-

czył pewnego dnia w belgijskim parlamencie,

że teraz trzeba zwołać drugą konferencję w

Locarno, na której do rodziny państw euro-
pejskich przygarnięta powinna być Rosja.

imowoli przypomina" się nam tutaj'o-

powiastka o wężu, który ogrzany na piersi

drwala, ukąsił swego dobroczyńcę.

Europa już przygarnęła do siebie niebsy-

dzo wdzięczne za to Niemcy. A. doprawdy

przynajmniej narazie, nie byłoby może dla

niej zbyt bezpiecznem" ogrzewać na swej
piersi sowieckiej Moskwy.

wężami ostrożność nie zawadzi.
w w %

PREZYDENT COOLIDGE W NEW YORKU

Prezydent Coolidge przemawiał przed-

wczoraj na obiedzie wydanym na jego cześć
przez Izbę Handlową nowojorską. Jak stwier

dza „Times", prezydent mówiąc o stanowi-
sku i stosunku kapitału do rządu nic właści-

wie nie powiedział. : Inaczej - pisze „Times"

- powiędziałby Roosevelt; inaczej powie-
działby przy takiej okazji Woodrow Wilson.

Rzuciliby kapitałowi ostre słowa i ostrzeże-

nia. A prezydent Coolidge spokojnie, bar-
dzo spokojni ył, że kapitał ma dobre
czasy, no ina tem konięc. . ,

Oczywiście finansowe i przemysłowe sfe-

ry są bardzo zadowolone, Są one zadowolo-

ne zawsze, jeżeli im nikt ich planów nie kry-
tykuje, ich działalności nie potępia.

, Czują one wtedy naprawdę „Prospe-

a
  

   

| : » do w owa-trumnę ze k p ar yasyg
- P. i kurtce i maciejówce n;] już nagrody konkursowej za

mji polskiej. W szarej kurtce i ) podanie najlepszego sposobu

zwalczania fali przestępstw, do-

lotylo jeszcze pięćset dolarów.

Łącznie więc z tem co wyasy-

gnowano na ten cgl poprzednio

najpomysłowszy z kryminolo-

gow nowojorskich otrzyma trzy

tysiące dolarów.

Obywatel traplony plagą ban-

dytyzmu naresscla odetchnął

swobodnie 1 z rozkoszą myśli

jak to już niazadługo będzie

mógł spać spokojnie. Ale są

między obywatelami niepopraw-

ni sceptycy, którzy dowodzą, że

cała ta homęopatja kryminolo-

giczna, polegająca, jak każda

homeopatja, na leczeniu sympto

matów, ale nie przyczyn choro-

by, nie na wiele się przyda.

IE z tarczą ale na tarczy

wrócił do faterlandu lotnik

niemiecki baron Manfred von

Richthofen. 'Ten sęp „czerwo-

nym" zwany dla barwy, jaką

skrzydia swego samolotu okra-

sił w ciągu swej krótkiej karje-

ry lotniczej strącił z nieba na

ziemię osiemdziesiąt aeropla-

nów nieprzyjacielskich, zanim

sam został stracony nad Som-

mie w r. 1918.

Ten krwawy rekord zaimpo-

nował Francuzom, a w Niem-

czech będzie przedmiotem owa-

cyj patrjotycznych podczas po-
w którym weźmie u-

dział prezydent Hindenburg w

otoczeniu przedstawicieli rządu.

DWUNASTU super-łapowników
| „kaznokradów" z pośród

wyższych urzędników zarządu |
portowego w Leningradzie ska-
zał na śmierć trybunał sowiec-
kl. Z pomiędzy 123 oskarżonych
tylko osiemnastu uszły na su-
cho różne mokre sprawy. Wiel.
ki ołtarz wszechrosyjskiego ła-
pownictwa nie przestał być
wielkim ołtarzem po przemiano-
waniu „wezwania" i przemalo-
wanfu go na czerwono.

+. »" »

STANOWA komisja więzienna
„rewiduje obecnie stan rze-

czy w „obozach" dla więźniów
skazanych na ciężkie roboty w
Georgia. Komisja faż przyszła
do wnlosku że byłby lepszym na-
wet powrót do zarzuconej przed
rokiem chłosty niż stosowanie
w* dalszym ciągu „metod" obe-
cnych tak dalece nie ujędnostaj.
nionych, że w każdym takim o-
bozie jest obmyślany oryginal
nie przez poszczególnych naczel
ników. Zmuszanie więźniów do
pracy przewyższającej ich siły
jest metodą stale tam stosowa-
ng do opornych i niepokornych
, katorénikow" nawet w wypad-
kuch lekkich wykroczeń przeciw
regulaminowi, „Sweat boxes"
8% -w powszęchnem użyciu,
Stopień dotkliwościtej kary za-
leży w znacznym stopniu od
wielkości otworów pozostawia-
nych do oddychania. Jeden z
naczelników takiego camp'u o-
kazał się człowiekiem napraw
dę. pomysłowym i nie dość, że
otwory w skrzynkach zreduko-
wał do mi Ine} tak,

„że delikwent musiał przytykać
do nich nos 1, usta, by się nie u-
dusić, ale kazał nadto ten nos
i te usta syropem wysmarować,
ly muchy miały używanie a
krnąbrny więzień tem srotsze
męczarnie, .*
Komisja zważywszy na to, że

to jest wiek bądź co bądź dwu-
drlesty 1 de rzecz się. dzieje
bądź co bądź! wśród ludzi cywi-
lizowanych, 'mle zaś  papuasów
czy buszmenów, zaczyna przy-
chodzić do wnlosku, że, kto wie
czy nie lopiej!stosować do więż-
niów podawnemu zwykłą chło-
stę, niż wystawiać na dalsze
próby pomysłowość ich dosór'|.

WO: cane are - :
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Z PRASY I 0 PRASIE

Dustrowany Kurjer Codzien-
ny tak odpowiada na pytanie,
dlaczego w roku 1918 Aljanci
nie zajęi Niemiec:

Gdy szczegóły profektu (rozbro-
jenia) omawiane były na Qual d-
Orsa, marszałek Foch podał swo
wnioski, sprzeciwiające się umiesz
czentu pownej klauzuli, którą pod»
treymywall żywo okspórci morscy
rządów aljanokich. Chodziło o to,
aby wymóc na Niemcach natych.
miastowe poddanie się - 1 to nie
stawiając żadnych warunków, pow
nych statków wojennych, które w |
następstwie internowano w Scapa
Flow, Argumenty marszełka były
następujące:
„Cobyście uczyni, gdyby Niem.

ep,przyjąwszyjuż warugki tak su.
rowe, odméwill podpisania się pod
tem nowem upokorzeniem? Dla
prostej satystakcji natychmiastowe
go otrzymania tych kilku statków
wojennych, które podczas calej
wojny prawie że nie opuszczały
swych portów, mielibyście narazi
się na wznowienie kroków nteprzy»
jacielskich na lądzie i na. niepo»
trzebną ofiarę z tysięcy istnień
ludzkich?"
Wówczas jeden z premierów -

zdaję się, Iż był to Lioyd George-
zapytal go, coby się stało, gdyby
Niemcy odmówili podpisu i ile cza-
su byłoby potrzeba na
cle tch pora Ren. Marszałek, roz-
kłafiując ręce zwykłym sobie rue
chem, odpowiedział -
„Może trzy miesiące, może czte.

ry lub pięć. Któż to może wie.
dziośt"

Nigdy nie napomknął on nawet
o możliwości zakończenia wojny w
olągu kilku najbliższych. dni.
Ani wojskowi, ant mężowie sta»

nu nie wiedzieli wtedy jeszcze te-
go, o czem dowiedzieliśmy się d-
niej, to jest o sytuacji wewnętrze
naj Niemiec 1 o stanie armji nie-
mieckiej w owej chwili
Podobne informacje podał też w

rozmowie z paryskim publicyytą
p. Henry Ruffin, p. Mandel, se-
kretars, p. Clemenconu. P. Mandel
zapytany o wprawę rozejmu, od-
powiedział:
„Mów! się, że gdyby wówczas

rozbrofono zupołuje armię niemiec
ką, Niemcy nie mogłyby już sta-
nowić niebempłeczeństwa nowej
wojny. Na to jednak, aby Niemcy
rozbroić, byłoby trzeba wiedzieć
naprłód, jak roslęgtym materia-
tem wojennym rozporządzają one.
Tymczasem ubóstwo naszych środ-
ków Informacyjnych, (które w zna-
cznej części zostąły zorganizowa-
ne dopiero w chw'll wybuchu dzia»
tań wojennych) szło tak daleko,
żeśmy na ton temat nie posladall
żadnych. Intormacyj".
Tak więc wyjaśnia się nam ta

wiotka (stosunkowo) łagodność,
jaką objawi Aljancl w owych waż
kich rokowaniach rozejmowych.
Poprostu pozwolono Niemcom po

wad się, skupić, nabrać sł do od-
wetu. Ich środki gospodarcze s0-
stały pienaruszone. Niezliczone
ustępstwa wobec Niemiec, trudóo-
fel, jakie przeływa Europa, uste-
wiezna grosa rowanżu, oto następ-
stwa złych. Informacy}.

no k k k

Jedność-Polonja btje na alarm
z powodu zanikania prasy pol.
skiej na wychodźtwie i z takim
apelem zwraca się do rodziców
podrastającej młodzi ;

Dia pis.

ków polskich z tu urodzonej mło-
dzieży.

Młodzież nie zawszo jest: skcra
do czytana, a zwiasz ssa da czyta»
nia po volsku, bo młodzież piędy
nie docenia tych dobrych i poy«
tecznych raczy. .Na rodzicach sio
czywa ›bowiąze« zachęcania
wwych dzieci do czytanta w języku

„polskim - nie jut dia zapewnienia
pismom efytelników, alo dla pode
trzymania w dziecłach polskości.
Wcześnie więc niusimy się zabrać
do tego. Nie składajmy wszystkie.
go na barki szkoły paratjalnej -
dom musi kooperować ze szkołą.
Powinniśmy więc codziennie zna.
lefé kilka lub kilkanaście minut
czasu 1 poświęcić je na czytanie
polskich, pism 1 książek, Niech
Wzięci „czytają, w głos codziennie
to najlepazy sposób nauczenia stę
czytać 1 mówić po polsku, a im
więcej będą tak czytać, tem wię-
cle umitufg ten jęsyk i pozostanę
mu wiernemi aż do śmierci, a na-
wet swemu potomstwu tę miłość
do polskości przekażą,

Jężeli więc zachęcamy do tego,
to już nie z matarjalnych pobudek,
nie z obawy o utrzymanie pisma
w celach matorialnych, ale w tro-
sce o utrzymanie polskości, której
coraz „większe niebezpieczeństwo
zagraża, .
Uwaga bezwarunkowo słuszna

i bardzo na czasie.

owi

U

Szanowna Redakcjo!
1) Kto będzio zwracał wkłady o-

szczędnościowe, podlegające zwroto-
wi w wysokości 80 procent? Do kogo
się z tem udaś?

2) Jak się nazywa serodela po an-
gielsku 1 czy ją sieją w Ameryce?

3) Jak się nazywa konsul w New
Yorku 1 jakt adres

Stały czytelnik -B. H, N. v.
«00.00.

 

 

1) Nie wiemy,
2) Roślina, pokrowna J, sore-

doll, nazywana tu z hisz al.
alto, jest uprawiana na ą. ska-
Ig w Stanach Zjednoczdych,

 

'I) P. Sylwester Gruszki -Adres
Konsulatu: 953 Third Ave.

Szanowna Redakcjo! - «

Proszę pouczyć mnie, jakie to kom.
-panje eksploatują natę w Peru, gdzie
==-- ---.

  

   

    

wych, przyjmuje prie
'cownia kuśnierska :

A. ROZEK .

1298 Lexington Aye, /
pemigtiy tu su -

Mitch Lanes boil, ***  

    
INSTRUKCJE PROWADZENIĄ

AUTOMOBILU -
Kompletny kurs w e
Ander i" Mechanlanenewest
nych wyrobdw press ekapertga; wyo
uczymy: prowadzenie witomobliu, $10.
wa. do otrzymania |latwe
wpiaty samochody na
5 e

International, 147 East 40th'Street

są to kopalnie 1 Jaki adres zarządu?
Jak się o to dowiedzieć?
Jestem wiertaczem z zawodu 1

chciałbym dostać tam miejsce.
Pawot W., Locksville, Pa.

a 0k 0%
z

Najdokładniej poinformuje Was o
tem konsulat peruwiański, Consulate
General of Peru, 42 Broadway, New '

York,

Spędźcie Boże Narodzenie

i Nowy Rok w Polsce
SPECJALNA WYCIECZKA

okrętem „ESTONIA"

8-go Grudnia, 1925 r.

WPROST DO  GDANSKA
NA TVM SAMYM OkRĘcIE

Już czna zaopatrzyć się w niezbędne
dokumenty 1 rzeczy do podrówy

k

.. Nie potrzenu.
enie przeslodać z okrotu na okret, «m
też odbywać dwiekę podróz kolejs, o
będzie prawdziwą -dla -Was -wygoda.
mcsegónie teraz w sezonie. zimowym.

CENY kart o GDARSKA
3 kt. $100.80; tam i napowrót tylko $100,
2 kt. $13000;tam 1 napowrót tylko 8243,

Podatek rządowy osobno.
pamieci naleiyy te" jedyna,

s dromy do. Gdntakal jest.pros

BAŁTYCKO AMERYKARSKA

s anoapway.
Tu się zało

JA
. hew york city

lub do

 

Przez Koperkaoe.
wygoana 1 szybka

komunikacja
 

święta
nozEao NARODZENIA

I N noku
za swoimi w starym Kraju.
Następne okręty z Now Yorku
NSW W

  

 

HELLIG OLAY 27 Listopada
FREDERIK VI, 9 Grudnis

*| wat.LiG OLAY... 7 Stycznia,1928
OS&AR iI . Stycznia,

Specjalna świąteczne potrawy |
mbairy. Moina otrzymać poswo-
lente na powrót do Ameryki w
ciagu roku. Anikone ceny na szyf=
karly powrotne 3-0) klasy
Szeze OPWC "Herminia hmmm-

aale  mleticowy agent lub jedn
$ foie bel" jedno

Scandinavian-American Line

! at Whitehall Strest; New York
Washington Swe Berton

H7 N. Dearborn Street, Chicago
179 8. Thira Btrect, Minnsapothy

 

  

 
---

610 Wywczęnie orowadzenta aut
NATIONAL AUTO SCNIŚŚL'W

220 'East 14th Street, New York
bisto Third Avenue

«
języku, ucząc: nazrawy | jazdy
automibilich ostatniej koństrukcje

"otaymmanie "Teong,
Klasy otwarte dziennie | wieczorami.

1.KOMPLETNY kums

 

 

  
 
 

mu, musimy pomyśleć o jego cay»
telnikach w przyszłości, Któż to
będą cl czytelnicy? świeżej Imi.
grycji nie dostaniemy prodko, a
starszą przecież wymiera Pisma
polskie,jeżeli mają istateć w. płzy. '

(.. astoiolto mage Hoxy$ w ay

'e
d 

 

 

 

 

hautenetmein
IEWICzA.

 

NewYork Automobile School, 228 Geconid Avenue, róg 1440 Street,
Gore

Gwaranta»
1. staramy
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WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  

PASSAIC

Makary:Z£!mpina'” 1

Chór F. Chopina w Passale urządza
wielki bal dnia 21 Nstopa.
da w Domu Ludowym Polskim, 1.3
Monroe ultes. Początek o godzinie 7
wieczór; muzykę Peerless orkiestra;
wstęp 50 centów

Paczność! starzy 1 młodzi, panie 1
panny, chłopcy i ehłopięta, jeżeli
chcecie się wosoło zabawić, to przy.

 

bądźcie gromadnie na ten piękny bal.
Cztery nagrody w złocie ra najpięk»
niejsze 1 najkomiczniejsze kortjumy

KOMITET.

Bal Earmerski

W sobotę, 21.g0 na tu.
tejszej sam! ob. J. Maciąg por. 40
przy Śrd street odbędzie się wielki
Bal Farmersk Oddziału imienia Os.
sowskiego Związku Socjalistów Pol.
skich.

WIELKI KONCERT I BAL

| Towarzystwa Śpiewu „HARMONIA" w Jersey City :
| sibplsle się

W NIEDZIELE, 22-GO LISTOPADA, 1925

W SALI BIAŁEGO ORŁA
335 Newark ave., Jersey City, N. J.

| ORKIESTRA KONCERTOWA P. MROZA Z BROOKLYNA
| Początek o godz. 8-ej wieczorem
w KONCERCIE WEZMĄ UDZIAŁ:

x New Yorku, Tow. Spiewu „Harmonja"
| „Halina".
| SOLISCI: - Soprano, p. E. Rostkowska z Perth Amboy; baryton,

p. Aleksander B. Cieciuch; tenor p. W. Fryczyński; bas p. Leon Cie- |
| eluch 1 przys z wirtuoz skrzypek, Boleś Koprowski.szły nas |
; BALET SOLO PANNAM ZLLINŚKAZ NFVNARKLJ

 
  

- Tow. Śpiewa „Hazmonja",

z Newarku, Tow. Śpiewa

 
 
 
 

BACZNOSC NEWARK i OKOLICA!

PLACÓWKA WETERANÓW ARMJI POLSKIEJ

urządza

RAUT połączony z AKADEMIA

DEKOROWANIA ZASŁUŻONYCH

Rodaków MIECZAMI HALLEROWSKIMI

w niedzielę, dnia 22-go listopada, 1925. -

W SALI DOMU NARODOWEGO

przy Beacon ul., Newark, N. J.

Po Akademji ZABAWA TANECZNA

Muzyka orkiestry „National Syncopators"

 
 

 

UWAGAL UWAGA! UWAGA!

TRĘDOWATA"

odegrnnl będzie dla wszystkich

W ELIZABETH I OKOLICY

Teatr Młodzieży Polskiej z Jersey City
wystawi tą sztukę

w czwartek, w Thanksgiving Day, 26-g0 listopada

W DOMU POLSKIM, 111-1-st St., Elizabeth
Z ogromnem powodzeniem sztuka ta była odegrang w Jersey City.

Każdy, kto czytał „Trędowatę" z pewnością ciekawy będzie zobaczyć
przedstawienie.

Po przedstawieniu
WIELKI BAL

Gdyż to jest ostatnia sposobność zabawić się przed sdwantem, spodzie:
wamy się jaknajliczniejszego przybycia. KOMITET T. M.

Sula ob. Macięga przemient się w
stodołę, w której będą rosły grusz.
kt. jablka, pomarańcze, winogrona i
kukurydza. Będzie to prawdziwy Bal
Farmerski. Spodziewanem jest pray»
bycie'1,000 gości, Do tańców przygry»
wat będsie stynna polska orkiestra
ob. I, Szczygła. Początek o 626) w.
Zawiadamtom członków Demokra.

tycznego Klubu Wogdrów Wilson, it
posiedzonio klubu odbędzie się w nie»
drtely, 22-50 listopade, o godz. 2:30
p. p. w sall ob. Maaiggn, 40-8cia ul.
Ponieważ jest to posiedzenie

roczne, więc mamy wiele ważnych
spraw do zalntwienia oraz odbędą się
wybory kandydatów na urzędników
klubu na rok następny,
Każdy członek winien mieć obo.

wiązki obywatela ! obowiązki wzglę-
dem klubu na sercu 1 starać się ta.
kowe wypełnić.
W organteńcji siln, stka wszystkie.

mu podoła, budujmy organizację, pil-
nujmy jej interesów 1 rozwoju, bo to
Jest dla dobra naszego, więc. niech
nie braknie jednego członka na tem
posiedzentu, żebyśmy mogli: wybrać

z po.
między naw, od których w następnym
roku dużo zależeć będzie: rozwój 1
postęp naszego klubu.

A. Golisz, prerce.
@)

NEWARK

Bal tow. śpiewa „Harmonia"

Ie, będziemy się dopiero bawić
na balu T-wa Spiewu „Harmonja", w
sobotę, dnia 21-go listopada. w sali
Polskiego Klubu Oświatowego, par.
255 Court ul.
Wszyscy młodzi, starzy, kawalerowie

1 żonaci, panny 1 mężatki, będą tań.
czyć 1 bawić się jak nigdy przedtem,
Do muzyka będzie wspaniała. Przy.
grywać będzie do tańca orkiestra Blue
Diamonds prot. Wośniska.

Apleszcle wszyscy!

Wielka Zabawa

Wielka Zabawa Ligi Kobiet
dzie się dnia 26.90 iistopada, b. r., w
wigliję Thankagiving Day, w Polskim
Klubie Oświatowym, 255 Court 8t.
Muzyka doborowa.. Cena blletu 386.

DLA BIEDNYCH!
Mamy niezłomną nadzieję, 1 cała

Polona w Nowarku poprze nasze wy.
siłki 1 przybędzie gromadnie na tę
zabawę, gdyż cały dochód z tej za.
bawy przeznaczony fest na Ochron-
kę, którą tworzy Komitet Ratunkowy.
Prosimy więc jaknajuprzejmiej Sea-
nowną Polonię o szorore 1 śyczliwe
popartie tejte sprawy, a Liga Kobiet
odwdzięczy wię Wam przez należyte

(2)

1 uprzejme przyjęcie Was 1 doskonałą .
zabawą rozwóseli wszystkich, -tak
młodych, jak 1 starszych, (25)

BAYWAY, N. J.

Bal Klabu Wolności im. J.
Piłsudskiego

Klub Wolności im. I. Piłsudskiego
w Baywny, N. I. urządza ostatni bal
przed ndwontem, dnia 26g0 listopada
w Dzień na sali por.
69 Bayway.
Szanowna publiczność 1 sympatycy

będą miel! sposobność 1 przyjemność
spotkać się w gronie przyjaciół i spę-
dzić wenoło ten wieczór przy dźwię.
kach własnej musyki klubowej, któ-
ra stę składa z osiemnastu osób 1
zadowoli tak starszych jakoteś 1 mło-
dych. Będzie wiole niespodzianek.
Dochód na budowę Domu Narodowe»

z  
 

POWIĘKSZONY NOWY SKŁAD

J. SREDNICKIEGO

491 GROVE STREET, JERSEY CITY, N. J.
pomledzy 8-mg uling i Pavonia Ave.

POSIADAMY WSZELKIE PATENTOWE LEKARSTWA
jak:

Gomozo, sławny tonik na organizm - Bosaka Wino -
Groblewskiego Zmijecznik - Olej Liniment - Ziotkowa

herbeta i wiele innych ,

 

   
 
  

 
 

 

 
 

  

- - ]

-a WIELKA WYPRZEDAZ E
po wielce zniżonych cenach

Columbia Gramofonów i Rekordów [

t Wyprzedaż ta trwać będzie tylko krótki czas. W
| Rekordy 35 centów sztuka ;

| ho . 1. PIOTROWSKI . _|

| JERSEY CITY, N. u. |425 GROVE ST.

 
..... 

1
 

so.
KOMITET.

JERSEY CITY

Bal Rozmaitości

Tow. „Gwiazda Młodziety" urządza
bal rozmaltości w środę przed Thanks
giving Day, 25 listopada, 1925 poo
czątek o godzinie B.ej wieczorem, w

 

sali Białogo Orla, 336 Newark Are,
Jersey City, N. J.
Niezwykli goście na zabawie.
Towarzystwa Młodzieży Związku

Narodowego Polskiego przybędą z
Bronx, New Yorku, Tarrytown, Pas-
sale, Paterson, Bayonne, Staten Is-
land, Newarku 1 okolicy.
Kto był na balu Tow.

„Gwiazda Młodzieży", wie dobrze, fak
serdeczniemm się tam ubawić.
Na ten niezwykły u bal roze

xmlmlcl num-demu.)ulu-uuu!

orkiestra balowa pobudzi najbardziej

opieszałych do wesołości 1 tycia.

Komitet zabaw Tow. „Gwiszda
Młodzieży

Mów o „Nowym Świecie",

jako o swym przyjacielu i

licz na „Nowy Świat", jako

na przyjaciela swego.

 

 

DZISIAJ! Wielki Bal vzm»!

urządza ODDZIAŁ IM. OSSOWSKIEGO, Z. S. P.

W SALI OB. J. MACIĄGA, 40-3-cia ulica, Passaic, N. J.

Początek o godz. 6-ej wieczorem - Sala Maciąga przemieni

Muzyka Szczygła przygrywać będzie do tańca.

Zapraszamy Szanowną Publiczność na ten Wieczór Rozmaitości

ODDZIAŁ OSSOWSKIEGO.

  

STRONICA 5

 

Z BROOKLYN A

  

Baczność klubowcy w East

New Yorku

W tym tygodniu otrzymałem

korespondencję od nowo wybra~

nego sędziego do municypalne-

go sądu w siódmym dystrykcie,

p. Franka E. Johnsona, w któ-

rej oznacza swą chęć przybycia

na nasze następne posiedzenie,

aby osobiście wyrazić swoje po-

dziękowanie członkom Klubu

Demokratycznego za poparcie w

dniu 3-go listopada, to jest w

dniu wyborów.

Zatem pamiętajcie, że posie-

dzenie nasze przypada w tę s0-

bbtę, dnia 21-go listopada, o go-

dzinie ósmej wieczorem, w Do-

mu Narodowym, pn. 140 Penn-

sylvania Avenue, na którem wy-

żej wspomniany sędzia będzie

obecny.

Niechże więc nikogo z klu-

bowców nie braknie na tem po-

siedzeniu, o to was jak najserde-

czniej uprasza wasz przewodni-

czący klubu

STANISŁAW FRONCZAK,

$7,500 za śmierć pod ko-

lami auta

W sądzie brooklyńskim

preme Court" przed sędzią Van

Sicklem toczyła się sprawa

spadkobierców Stanisława Zam-

bruskiego, który zabity został

przez auto Hymana Malkina na

Marcy Avenue, w Brooklynie.

Ława przysięgłych przyznała

skarżącym spadkobiercom, mie:

szkającym obecnie w Polsce,

$7,500 odszkodowania.

W czasie rozprawy wykazano,

że Zambruski z pracy swej w

Ameryce utrzymywał swych sta-

rych rodziców w Polsce.

O wcześniej NM

bilardowni

Alderman Harry Meyer z Wil-

liamsburgh'a ma wniesé na na-

stępnem posiedzeniu" rady miej-

skiej ustawę, przewidującą za-

mykanie bilardowni o godzinie

jedenastej wieczorem a w nie-

dzielę o szóstej wieczorem.

Obecnie niema żadnej usta-

wy tyczącej się zamykania bilar-

downi tak, że niektóre z nich

często operują całe noce a co
iż różne

ny społeczne używają niektóre z
bilardowni -jako swe punkty
zborne, z których nocami ope-
rują za żerem.
Aby chronić młodzież przed

stykaniem się z niektórymi" by-
walcami bilardowni, chłopcy po-
niżej lat osiemnastu, nie jak obec
nie poniżej lat szesnastu, będą
mieliwstępwzbroniony.

WIELKIBAzAk
Pekka-Narodow- Parafja
W GREENPOINT, BROOKLYN

w dniach od 21.90 do 28.90 Iistopa»
da, 1925 roku włącznie w Sali Pa-
rill-Inc], pn. 678. Leonard. Street

aFri-cuć];-.wu'aolcmw. “nix“:d

*mmmE:Thie Bat

okoliczna. Puc:POlMU'mug-mum}
th.

wowiter mazanu,

 

 

 
 

 
 

! Początek
 

KTO ŻYW! - IDZIE DZISIAJ NA DOROCZNY |

i! Towarzystwa Śpiewu „DZWON ZYGMUNTA" .

w sali Domu Narodowego, 261-7 Driggs Avenue, Brooklyn
WSPANIAŁY PROGRAM - WYBOROWA ORKIESTRA PROF. 7. MROZA

punktualnie o godz. 8-ej wieczorem
    

Koncert Chóru ,;Dzwou
Zygmunta"

W sobotę, dnia 21-50 listopada, na
sali. Domu Narodowego por. 281-m
przy Driggs avenue odbędzie się kon.
cert 1 bal chóru „Dzwon Zygmunta".
Wszystkie poprzednie koncerty chó

ru „Dzwon Zygmunta" udawały się
znakomicie, należy więc sig spodzie.
wać, że publiczność 1 tym razem nie
odmówi swego poparcia 1 zapełni
szczelnie salę Domu Narodowego.

Program. koncertu będzie bkrdzo
urozmaicony, a że wezmą w nim u-
dział zawodowi soliści 1 solistki, o-
raz chóry miejscowe „Symionja",
„Lutnia" 1 „Dzwon Zygmunta" pod
  

TEATR PLAZA
Rockaway Road & Sutphin

Boulevard,

Jamaica, L. I.

Slyona NAZIMOWA w
,MY SON"

Słynne ta artystka występie w net-ce to) granej: niędaw ieiena Brain's N NPin oggi „PACEMAKER"i Nowosc

 

 
Telefon: 1283

HENRYK SOKAL, M. D.
141 Kent St, Brooklyn, N. V.

blisko Manhattan Ave.
Gopzare- u wen

od 12 do 1 po południu iod "6 do 8 wiecsór.
 

 

Do Polonji na North Side
Zawiadomienie

arcu nowe} apteld przeeaptero othares dvienoranAmery
obsługa.

KAROL FRENKEL
(ro medicapnie: wrogim: WY,North Ninth Street

wep whet" loverResteing: poleka

 

 

 
Czy macie kłopot

z oczami?

głowy?
Czy oczy Wasze męczą

Dobrze dopaso-
Owane -okulary

te dolegliwości.
DAJCIE OCZY SWE

DR. B. KROUSE

Optometrist

(Blisko Huron: St.).
Brooklyn, N. Y.

Czy cierpicie na ból

się podczas czytania?

zwykle usuwają

E GZ A MIN O WA 6

982 MAHATTAN AVENUE

Rozmówicie się po polsku.
  7

  

 

84 NORMAN AVENUE,

MODNE 1 TRWAŁE |

UBRANIA -

NA JESIER 1 ZIMĘ |

Wielki wybór modnych ubrań i palt z ładnych
I trwałych materiałów po cenuch, jakich nikt

dorówyać nie mote.

Wszystkie ubrania 1 palta z naszej własnej
pracowni. Robimy także na obstalunek.

WILLIAM BURCER

GREENPOINT-BROOKLYN

 

 

przy Manhattan Avenue,

 
 

7 z
Na balu do tańców przygrywać tą»

dzie znana orkiestra prof. I. Mroza.
Początek koncertu punktualnie o

godzinie 8.2 wieczór.
Cześć Pieśni!

batutą znanego szeroko w New Yorku
1 Brooklynie, prof. A. Łosióskiego,
więc koncert napewno wypadnie
wspaniale i cl co nań przybędą, z pew
nością tego nio. potalulg.
 
 

UWAGA JAMAICA 1 OKOLICA!

Teatr Młodzieży Polskiej z Jersey City

przedstawi śliczną sztukę teatralną, p. t.:

„TRĘDOWATA" *

W SOBOTĘ, DNIA 28-60 LISTOPADA

punktualnie o 7-6) wieczorem.

W DOMU POLSKIM, 295 Rockaway Road, Jamaica

Sztuka ta już grana była z wielkiem powodzeniem w Jersey City.
Każdy, kto czytał powieść powinien ją zobaczyć. Po przedstawieniu

WIELKI BAL

Do tańca przygrywać będzie polska orkiestra. - O liczne przybycie
uprasza KOMIT

 
 
 

NAJNOWSZE ...

„REKORDY

 

Nowość Muzyczna

o [Git Szabes, Wale

18089(Big? ha,,
\

Nadzwyczaj ładny rekord.

 

 

af

18086 (Rozmaitość, Wale - Kabaretowa Orkiestra.
(Kominiarz, Polka - Kabaretowa Orkiestra.

Północ już była - Kolędy śpiewane.
18087 Cicks Sajenks Licks - dan Kerlowiee.

Wielki Bohater - Dobry komiczny śpiew.
18088 (xKtórędy Jasiu - Ig. Ulatowski.

Polka Wpysk - Mazurska Trójka. ,
18092 [olka Powazaé - instrumentalne Trio.

Icek Oficerem Komiczny duet.

 

18090 (Wicek i Wacek - Komiczny duct.

091 więta Nocy - Muzyka i Kościelne Dzwony. ®
18 (Przyjdź do Tego - Na Boze Narodzenie.

POPRZEDNIO WYDANE,

Kręci Się Wierci Sig, Wale -Warszawska Orkiestra.
18085 (Cifisy 7 Milosé, Wale - Warszawska Orkiestre.

(Figlarny Feluś - Kabaretowa Orkiestra.

18083 (Pilucik, Polka - Kabaretowa Orkiestra.

ydowskie Wesele - Komiczny utwór.
Majofes - Komiczny utwór.

Owczarek, Oberek - Harmonja.
18080 Wale, Przeprosiny - Bagdziń:

„.. (Polonez Ogińskiego -- nstr. Orkiestra Warszawska.
18078 (wale, Grochowiny - Instr. Orkiestra Warszawska

0 Katarzyno - merykańskie P
18079 Hume - polslum Języku (Bogdnnowna)

Zegnał Góral Swą Góralkę - Polsku Pieśni.
wat -- Bogdanowicz.

18082

18077

Columbia nowe rekordy i Gramofony grają nalepiej.
można je nabyć u nas na łatwe spłaty.

Kompletny zapas rekordów Columbia, na których znaj-
dziecie śpiewy i muzykę do tańca; która Was zadowolni

Gramofony na łatwe spłaty tygodniowe.

BUST I WOZICKT PHONOGRAPH

& PIANO C0.

708-5-ta AVENUE, © BROOKLYN, N. Y.
Telefon: Tugenct_2684 .

  

się w stodołę -

 

 
 

DZISIAJ!

 

 

" - TOWARZYSTWO SPIEWU MONIUSZKO W SOUTH BROOKLYNIE
URZĄDZA

WIELKĄMASKARADĘ IBAL
w Prospect Hall. Początek o godz. 8:30 wiecz.

Prospect Avenue przy 5-ej Avenue, w South Brooklynie.Wiele nagród rozdanych będzne za najpxgkmqve i najkomiczniejs:
MUZYKA PIERWSZORZEDNA

DZSIAJ!

LCZESC PIEŚNI!
stjumy.

  
  

    



 

5 STRONICA NOWY śWIAT-TELEGRAM CODZIENNY

_

SOBOTA, 21 LISTOPADA, (SATURDAY, NOVEMBER 21)

Phlladelphlai okolica   

Baczność FiladelfiaP
 

 

 

WPONIEDZIAŁEK, 23-60 LISTOPADA, 1925

Moose Auditorium
1310 No. Broad Street

„SZALONY POMYSŁ"
_MARCYWESOŁA KROTOCHWILA W 4 AKTACH

Udział przyjmuje cały zespół Teatru Polskiego

( OD POCZATKU DO KONCA SMIECH! |

 

 

 

 
 

 

Z prawdziwą przyjemnością i

dumą dzielimy się z miłośnika-
mi sceny polskiej na wychodź
twie z faktem, jaki się zdan)!
nż ostatniem naszem posiedze
niu.

Otóż cały zespół artystyczny
naszego tedtru zjawił się in-cor-
pore na naszem" zebraniu i w
wymownych -słowach upewnił
nas, że powodowany tak przy-
krym incydentem, jaki miał o-
statnio miejsce, dołoży wsze
kich starań i sił, ażeby placów
ka ta rozwijała się należycie
zasłużyła sobie na uznanie i mie
łość Polonii tak nowojorskiej
jak philadelphijskiej i newar-
skiej. ,

Artyści i artystki teatru pol-
skiego dobrowolnie, widząc jak
trudno -jest wobec... olbrzymich

ztów przedstawieniowych,
związać koniec z końcem, po-
stanowili opuścić każdy co kto
może, ze swych gaż, aby tylko
scena polska prosperowala i
spełniała swe kulturalne zada-
nie.
fak wysoce obywatelski po-

stępek członkiń i członków Te
atru Polskiego, daje nam prawo
zwrócenia się jeszcze raz do
społeczeństwa polskiego w, New
Yorku, Philadelphii i Newarku
z prośbą o jaknajliczniejsze u-
tzęszczanie na polskie przedsta-

" wienia.
Wystawienie coraz to nowych

sztuk! obliczonych tylko na 3 ra-
zowe granie ich, pociąga za so-
bą tak olbrzymie koszta, że tyl-
ko pełne sale opłacić je mogą.
Od Was rodacy zależy czy Te-
atr Polski ma prosperować i ist-
nieć. Artystki i artyści zadanie
swe spełnią. Wy foggy speł-
nijcie również swój obBwiązek.
Czw arta zkolei wspaniała

sztuka -„SZAŁONY -POMYSŁ"
odegraną będzie w Philadelphii
w poniedziałek dnia 23 hsmpada
;w Mosse Auditorium.

 

  

    

 

Zawiddomienie

, W sprawie obchodu ku czci Pier.
szego Prezydenta Polski, Gabryela
Narutowicza, który odbędzie się w

 

niedzielę, dniw 20-g0 grudnia, b. r
w Domu Polskim, 211 Fairmount Ave.,
odbędzie się posiedzenie zarządu ko-
m/tetu imienia Józeta Piłsudskiego
w niedzielę, dnia 22.0 listopada, b
r., o godzinie 3.6) popołudniu w Domu
Polskim
Sprawy są „ważne do załatwienia i

wszyscy urzędnicy proszent są o punk
tnalne przybycie.

sekr.
(3)

Wacław Gawrysiak,

Philadelphia-Manayank

W niedzielę 22-go listopada |
1925 r. o godzinie 10:45 przed
południem podczas nabożeństwa

kościele chrześcijańskim, zo-
stanie wypowiedziana nauka:
„W pogoni za Szczęściem". Za-
praszamy każdego. Wstęp wol-
ny. Kościół przy Green Lane i
St. David's St -

  

| godzinie

| Jezusa

otrzymają

 

PHILADELPHIA
Frankford

Tow-rzmwa Kobiet A. X. S. z pa-
aji Walentego urządza przede
stawienie w czwartek, 20-go listopa-
da o godzinie 4-e) popołudniu na hali
Marciniaka, 2374 Orthodox ul. Ode-
grane będą dwie arcykomiezne sztuki:
Rodzina Ledwożywych"i „Miecz Da.
moklesa". Najlepsze siły amatorskie
wystąpią. Bilety po 50 i 15 centów.

(19, 21, 24)

 

 

 

BACZNOSCPHILADELPHIA
1 OKOLIC

w [mamu 22“slopmla o 7
wieczorem w kościele

chrześcijańskim 923. So. Front

ul. ks. kaznodzieja A. Rybak wy

powie naukę na temat Życiorys
Zapraszamy: wszystkich.

Wstęp: wolny
  

Dobroczynny bul Polskiego SzpKt%

ju „Penn Tresty Hospital!" odbędzie

się w dn u 25 Ustopada. Jest to bal,

którym powinien zainteresować sle

każdy Polak i Polka, zamieszkała w

| bal, z którego dochód cały
przeznaczony na Szpital Polski

Jeżeli nam zależy juko Polskom &

wychodźiwie na tem. mżeby: Szpital
Polski rozwijał się należycie. abyś:
my mogli powłedze, ze Septtal Pol-

| skl rostat ufundowany przez PolakO®
i jeżeli chcemy dorównać innym ob.

to winnżemy pople
szyć z pomocy

-

Polskiemu Szpitaiowi. & więc przy-
bądźmy na bal w dniu 25 listopada
do Auditorjum św. yna Kantego. Al
mond przy: Orthodox ul., Bridesburk

conarodowcom

Początek o 8.e) wleczorem
Za komitet prasowy Polsktero Sept

tala, F. Michalska.
(25)

Stowarzyszenie Mechaników

Polskich

Ci członkowie, którzy jeszcze

nie wymienili dotychczas sta-

rych akcyj, proszeni są o nade-
słanie wkrótce adresów na któ-

listowną
-

odpo-

 

 

wiedź.
Listy nadsyłać należy do de-

legatów Komitetu Okręgowego.
A. WASTLEWSKI,
527 Graham Avenue,

Brooklyn, N. Y.
T. ZIELINSKI,

680 Newark Avenue,
Jersey (m, N. J.

21, 22)
 

 

 

7 Pokoi i Łazienka.

$4990
które bod

budownicze w dzie

Bomte
wkdeny na. miejscu

mają were

warunki

JAK noJEanc

Potowe Biuro:
Tel.: Rlushing 8878 Auburnd

JUTRO.

. Przyjedźcie zobaczyć TREASUREIAND

 

o, wnPSI
thie realnośćsię x 2000 domów obecniTik¥? matt ba SoobattenwMica,e noPomyślcie,trikojw indnem położeniu za 14180 tylko,

NIE ODKLADAJCIE-PRZYJEDZCIE JUTRO

Long Isang x Penn: macil. ,Wyaindt uvurndate1146
ma płanoc. "Tylka: ktullo od. stacji
Bark Bridge i przez Northern Skrecić na pólnoe prey"Thom
Meland Diva. 1 jechać wprost na miejsc

TREASURELAND HOMES CORP.
Gross Island: Boulevard przy 34th Avenue

 

Zbudowane pól odosobnione, tra
walk naokoło domu 4 , jee
kotek zajazd. -Wszystkie nowo
cnerne ulepszenia; plec gazowy,
piec do ogrzewania, .elektryes
ność, nawet. wykładane podlozi.
owane są przez przemystowców,

arkowanych

 

w New vorku-
te budowanych w 0

NajoreyntennieJsee

NA MIEJSGE

L.. 1. (w obrębie miastowym)
 

o jest otwarte codziennie,

  

Biuro w New Yorku przy 139 E. 57 8t.

| o
wieża Kompletne takty o domach w Tru-uranylu

Tel., Plaza 1800
Jae piedzieję do o wie

ę, która za
wam   

  
   
 
 

Kalendarze Ścienne

Jnnlmunulv lz'ronmxon
AGENTOW TAN

Kalendarze-Piękne. Panny, Chdok,
_Rodzina, _Kościuszko,

Aweoo, Grabski, Krakowiaki, ietd
-kalkudarze .31.100.-

Jeden S110
Pistcle po -katalogi.
gramotony, revordy, wszystkie kaen-
darze katgtkowe, ksiąki, rormaite (1
lekarstira. Drukujemy wszelkie druki,
Drakranta, -Księgurnia, _Apteka.

168 Sheldon Street, Hartford, Conn.
   

---

POLSKI > -
petektyw -|
Egraminowany,

upowatniony 1 pod

  

 

   

   

 

nw
waved frie

f
ne awn% maki:
Probe cart. 0
Elobm "beFective. sureay

79% Brosówny, New York City
Pokój 290. Rog 11th treet

   

     

  
X

 

  

tryka, dom w dobrym stan
Cena $11,000, gotówki około

o
co

stóp: szeroki; dom w. bardzo

Cena $25,500, gotówki około

 
ASEKURACJE WSZEL

 

Gawliński &Co.
Polecają następujące domy:

3 fam, drewniany, apartamenty po 6 pokoi, kąpielnie, elek-

fam, murowany, apartamenty po 4 pokole 1 kąpielnie;elek
tryka, dom w bardzo dobrym stanie i położeniu; rentu
$1,716. Cena $18,000, gotówki około $8,000.
fam, murowany w rezydencjalnej sekcji, front domu 29

po 6 pokoi, kąpielnie, elektryka, gas hęater; rentu $3,864.

18 fam. murowany, apartamenty po 4 i 5 pokoi, kąpielme..
elektryka, białe zlewy, dom bardzo dobry, w polskiej dziel.
nicy, front domu przeszło 37 stóp szeroki; rentu $5,520.
Cena $40,500, gotéwki okoto $7,000. .

MAMY NA SPRZEDAZ KILKA BARDZO DOBRYCH

| . WIADOMOŚC

| GAWLINSKI & COMPANY

| 231 DRIGGS AVENUE ___

BROOKLYN, N. Y.

| pozyczamy NA Koszrem

ie i polozeniu; rentu. $1,440.
$3,500.

Drobne Ogloszenia

Realności d
(Real Katate

.,"sz
Sale)

  um.dom; wdobrej nemu,Tant NH
cen

nie; bardeo

® fam, dom w Bay: Rides mekefli
a 1 ro-

(s PZ
$940. ilestgeznies cen

€ tum, nowy, dom; z ogrzewaniem; wot.
n) 6d podatków: rent $200 wienc:

; twalo: cena #
Tow e s a potent ius
Retices koc T 100, this
Adran stwie; cera $0,000
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hipotekl na. were

Nite KoKNIG
rst Twenge Phitd gored, Broom N. v

Telefon, Huguenot

garaże w 

na pierwne 1
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DOWRA naw

po
www
rate furnace", 3. brok
  „Umm

nę umowy: H W1-
sun,.” Bled, Jamaira,

ten 7 i
likin» _30-60

eton w   

 

Low. na. budow
KOLA "0p itionw thrden

pełni cana" pei; 400 zaór
lutnię: mle teel o bisko

ościołów
1 a1 ae e du
aittaoWhich Tot
« ci

   

   wouspvNwmwuczv mo
NoWARK, te ow

Avenue (mum
a 10,200; gotówki 3400:

Pa anatata
com 10.500, .
suravel 'Bctiechwer, Union
iw

     

  

 

posRA sPosoBNOśCI
Wyrust od właścicieta, dwutimlliiny

v dom: :wszystkie

 

 

# A no A i N s
murowany dom: po 5 pokoi:

; bollery 1 Viste ziewy: -Cena
31,100, -wpiaty :rentu
Stam

am. murowany doń: 10 €
„mmk- viale deny; plece
m. 1400; num
Tae mamum-

s fam: mu koje. Ce:
Nmmwpmy15ons rent 5180
miesięceni .

pokoje:

30,000; 

Zdun-nh do

COMPANY
ss8 Manhattan Ave,, Brooklyn, N, ¥

„dej

 

 ==---------=--

$4990

Rerplatna. (ranaportact| autohusem
M w wiedzie ree
yo 1 popotudni z n_u biura w

 
Domy
7 pokojowe
z łazienką

z

 

Tow} fare
TEKA

  

Aunts MaTine
biuro w ManpatispMo £, St.

 

Otwartę do godz. 9-tej.

Interesy do :pmdmua
(Stores for

| do sprenda~dues w
whe? PerlBii faigeenle mew tient
Street, Jerney City, N gre
    Sole Fountaindo

lob praying dobreto m d
Avene. dn

 

wit  
  A SPRZĘDAŻ | gomodnaromena no Srle z ważnych przyczyn, Weruoki doest
ne: długi. lesie, Zgłoseń tore | @Division: Ave, Brookisn (oo

   

   
do

miejsu
ts KBove 42 Than: sox

Lease na d
zzenia doiss 's

sprzedanie w dobrem
2000 ludności, bardzo tanie

ja
34, tate, CenaJonn. Mazur

a

 

   

 

xu mch room Sulima"
PAy,3 Tuntów ka-

wy -mprzedaje headers
lease nac 4 lato, 3100 cena, orzy:
Repinw polka okocy: ko- bra Ae
iśrookiy

 

Praca dla Mężczyzn
~- (Help Wanted M

 

TNDERS -clnowyoh :meblach
SONS-CUNNINGHAM C0.steer, LoNG CITY

 

ROBOTNIKOW
stain perca; 10 centow on godzing
SEMLOH CONTRACTING CO
Kings nghuay & Foster Ave.

 

.bena

Sheet Metal Workers,
Plumbers, Cooper Smiths

Prayjateią gotowi do pracy

Morse Dry Dock
FooT OF sn BROOKLIX
 

 

POCKET |Bitierd _Acedemy
Apertet itdhe

kerbocker Hrooklin

 

     
ROOM na sprzeda: pieć woldpom

nia z powodu nleporon:
mlem 206 Kast (th street, Now York

Cto
 

  AURACIA na. sprzedad x powodu
domader „Mmmm

interes dobrze wyrobiony. -161 Fast ith
v (tin

 

 
wrusko„unum: u
tanio z now
Hast, Brjomne, 075
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ried
wtointo bast
   

RESTAURACIA mr na sprzedaż tanio z po-
opomiędzy 1001

nikami. 139 Stecker Ave., Greenpoint
(lin

 

RESTAURACIA 1 lunch room, Interes
dobrze wyrobiony + pwode, indaadu

Tanio do sprzedaniac Sh--trd. Ave., New
me cio

 

  

 

  

 

   

 

mesrauracea a
brze wyrobie

rent tani, 39 S
soreedanias. Interes

lata
  tanks, x3
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reat nio
sprzedania

428 Bust oth street
atm

  

 

  

   

do sprzeda
SRS zk

a,sainum...-„„
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Praca dla Męzczyzn
(Help Wanted: Malo
  

MĘŻCZYZN
w wieku lat 19 do 33 potrzeba
do pracy przy automatic pres-
ses: doświadczenie nie wymaga-
ne; dobra praca dla mężczyzn
chcących mieć stałą i dobrze
płatną -pracę.

COMPO-SITE, INC.
215 Astor St., Newark, N. J.

-ROBOTNIKÓWpotrzeba do pracy na wewnątrz w Lin-need" O tabryce w 3Wsiąść kompaniczny: staiek, przy WortSith "Street o godzinie 630, 730 lub#15 rano 1 2.90 tub 5:30 po południu
Spencer, Kellogg & Sam ,

BENCH i MACHINE HANDS
do stolarskiego zakładu

  

 

   

 

Farmy do”rudama—
Farma for Sale

FMOIA ni     @ don
foki: „staż: 1 mukTams:

mile do 1aosvn "th
gotówki 11,000; mene! wyklnclenl Pim:
cle int Wolkfwlld sosvano Avenue,

[Painel, N
  

Dom do Wynajecia
(Hose to Let)
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tex soy Me

utepSeven Sine Abopiesk.
Chalski, Rochelle Park, N. J., Box m
Telefon 18664 @

 
maly dom, siędnien

mis wszystkie
„

 

Interesy do sprzedania
(Stores[or Sale)

 

 

Baczność
Piekarnik

 

Polonia r
Robi, o-

 

Gum a no.
S za przewiena cenę W

iegecu. dobrze opiaca-
«. muere

Zgłoszenia: 3% “rm-“u

  

dervey City
tmum-nuxmlnw-
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P Wwiek sum
Jersey Cit

    

farie x aik
Street! Greenpoint, Brooklyn

  

CANDY 1 Stationgy Stor
Inte
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CANDY Store
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ta Free
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ai man .Str
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cor ientHP me pret
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(69
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68 Marcia Street,
t, »
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onosznnią 1 DELIKATESK
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Ferber Construction Co.
16 Johnson Avenue
HACKENSACK, N. J.

cin

OBUWIE-TURN LASTERS
m

juLiUs "GROSSMAN, nc
a2 be kare AVENUK, BROOKIY

 

  zm)
uniee-- zda

„GALVANIZERS, HOT DIP"
również Pickler Shopmen

OPERATOREK
Muszg być doświadczonej. ni

ność w naszem ni

 

n ›srsits t os Pog) Ro.
M New o (thm)

 

ROBOTNIKGW POTRZEBA

Muszą mówić po angielsku,
stała praca, dobra zapłata.

Zgłoszenia:

G. SIEGLE CORPORATION
OF AMERICA

Rosebank, Staten Island
(zm)

 

 

AGENTÓW
wl medycznych. #rodków:

duży sr
Zgłoszenia. "W "rime co

427, est wih Sire

 

40. sprzeda

 

pray jeprzegę mun u obuwiu
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(tim)
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JAN-nu! potrzebny do domu z zim
dośra posada,-zgłoszenia Gw

asFitts,04 nfvome (lim)
   znającyxrro
T R IRE mempm-mmm”)

  
JANTTOR potrzebny do domu z mną
wodą. Zgłoszenia Mr. Schnur, 187

Varet Street, Brooklyn. (22m)
 

EZEOLA |

 

Szkoły
(Schools)

 

i; peopncy duro;
uczele się bamwierst

1 najsShame met
o

Hike paser
Oniiege, 199 JNC Amun-:.
Street, 'Now York Cit ° dam
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(Information Wanted)
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Różne do sprzedamn
(Miscellaneous for Sale

modu: .
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Otwarte do 10:30 wiec "at
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PIANOLA BARDZO MALO UY.
WANA zA BE Z CE N DO

SPRZEDANIA. ZGŁASZAC STB
DO 882 BROADWAY, BROOK.
LVN. TELEFON, PULASKI 2841.

.. (232)
  

Praca dla Kobiet
(Help Wanted Female)

iandnii

OPERATOREK i Binders
dofinl‘dcxnhychPrxvmidday: midkich

 

rowntes
na gamon maszynie
1 dwóch, inather cuitera

do słomianych kapeluszy

KNOX HAT COMPANY

601 Grand Avenue, Brooklyn

_an

MŁODE]DZIEWCZYNY
do ogólnej. 3 prox:mate.tami.

Ba her Io aot
nas;lip

   

DEfEwCZAT 200 DEIEWCZAT
dotwindezonych przy kowulnch; rownlet
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DZIEWCZĄT
potrzeta do bourdering ful
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Mojud Hosiery Dye Works, Inc.
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LONG ISLAND CITY, N. .
-
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OPERATOREK
przy mamiynach do szyc'a
DOBRA ZAPŁATA.

Pracna 52 tygodni w roku,
COLUMBIA IDEAL QUILTING

COMPANY
230 MOORE STREETm
Lone isan city

ain
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